



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS.

Nr. 21 (1879)

2014 m. kovo 18 d., antradienis

Kaina - 1,50 Lt

Bandydamas išprievartauti nepilnametę sausgalviškis sugadino savo šeimos gyvenimą



Sausgalviškis, įtariamasis nepilnametės išprievartavimu, suimtas mėnesiui.

Praėjusio šeštadienio naktį „per plauką“ išvengta baisios nelaimės Šilutės rajone, netoli Juknaičių kaimo esančiame miške. Bendruoju pagalbos telefonu pagalbos šaukėsi nepilnametė mergina, kuri tikino, kad ją miške vaikosi peiliais ginkluoti jaunuoliai, norintys ją išprievartauti. Laimei, policijos pareigūnams pavyko laiku rasti merginą ir išvengti skaudžių pasekmių.

Evelina MALIAUSKAITĖ

Primename, kad praėjusių metų rugsėjo 21 d. Panevėžio rajone, Dembavoje, stotelėje, buvo pagrobta nepilnametė mergina, kurią policijos pareigūnai rado išžagintą ir sužeintą automobilio bagažinėje. Tačiau nukentėjusioji taip pat skambino bendruoju pagalbos telefonu šaukdamasi pagalbos, tačiau policijos pareigūnams nepavyko laiku nustatyti jos buvimo vietos ir mergina buvo žiauriai nužudyta. Po šios baisios Dembavos tragedijos mobilus ryšio operatoriai patobulino savo įrangą, todėl pareigūnams

pavyko operatyviai išsiaiškinti pagalbos besišaukiančios penkiolikmetės buvimo vietą.

Žinodami tik apytikslę merginos buvimo vietą policijos pareigūnai kibo į paieškas. Visą kelią merginos vieta buvo tikslinama ryšio operatorių. Netrukus miške netoli Juknaičių policininkai aptiko automobilį „Volvo“, tačiau jame nebuvo nei merginos, nei užpuolikų. Tuoju paskambinę telefonu, kuriuo pagalbos šaukėsi nepilnametė, policijos pareigūnai liepė merginai eiti sirenų garso link. Kol mergina rado policijos pareigūnus „Volvo“ dingo. Sekdami vėžėmis

gilyn į mišką pareigūnai netrukus aptiko „Volvo“ ir jame neva snaudžiantį vyriškį. Vairuotojas nekrepė dėmesio į pareigūnų liepimą atidaryti duris, tad pastariesiems teko išmušti langą ir besipriešinantį vyriškį iškrapštyti lauk.

Paaikėjo, kad užpuolikas V. K. (gim. 1979 m.) – Sausgalvių kaimo gyventojas. Vyras vedęs, augina 7-erių metų vaiką. Sausgalviškiai pasakojo, kad įtariamasis yra normalus vyras, dirbantis ir niekada nebuvo atsidūręs panašioje situacijoje. Vietinių gyventojų tikinimu, nukentėjusioji mergina bendrauja su vienu jaunuoliu iš Sausgalvių kaimo ir tą vakarą pati paskambino bei pasisiūlė susitikti su jaunuoliais. Pasak jų, įtariamasis, veždamas merginą namo, matomai, paprašė jos kažko daugiau nei tik bučinių, o mergina išbėgusi paskambino policijai ir melagingai informavo. Sausgalviškiai pasakojo, kad V. K.

Nukelta į 2 p.

Savaitgalį siautęs vėjas vartė ne tik medžius, bet ir namų sienas



Šilutėje, Kovo g., esant stipriam vėjui, išvirto langas. Virsdamas sugadino dalį namo sienos bei stipriai aplamdė automobilį.

Praėjusį savaitgalį siautėjęs gūsingas vėjas pamario krašte prikūrė nemenkų išdaigų. Vėjo genami virto medžiai, nuo stogų skraidė šiferio lapai ir net įgriuvo gyvenamojo namo siena, o krintančios plytos suniokojo kieme stovėjusį automobilį. Laimei, sužeistų žmonių nėra.

Evelina MALIAUSKAITĖ

Šilutėje

Praūžusi audra vienus didžiausių nuostolių sukėlė Kovo g. 3 name gyvenantiems šilutiškiams. Stiprus, gūsingas vėjas taip pūstelėjo, kad net išvertė gyvenamojo namo sieną. Incidento metu nuvirtė mūrinio namo mansardos dalis. Krintantis mūras užvirto ant kieme stovėjusio automobilio „VW Golf“ stipriai jį apgadindamas. Suniokotas automobilio stogas, variklio dangtis, galinė lempa. Į įvykio vietą iškviešti Šilutės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiai gelbėtojai, kurie nuardė mansardoje pavojingai kybojusias plytas. Laimei, nugriuvusi namo siena neužkliudė gyventojų ir išvengta kur kas skaudesnių pasekmių.

Švėkšnoje

Švėkšnos miestelyje siautėjęs stiprus vėjas taip pat pridarė nemenkų nuostolių. Švėkšnos seniūnas Alfonsas Šeputis pasakojo, kad vienos vietos gyventojos daržinės stogą vėjas tiesiog „paguldė“ ant žemės. „Šiandien jai į pagalbą nusiuntėme keletą žmonių. Stogas buvo visas nuneštas nuo daržinės. Daug reikalingų laukia, mat namas nebuvo draustas. Daugiau jokių negerumų nebuvo – parke, mieste niekas neišlūžo“, – pasakojo A. Šeputis.

Kintuose

„Labai didelių nuostolių nebuvo, bet vienas iš skaudžiausių – užvirtęs medis suniokojo autobusų stotelės paviljoną“, – sakė Kintų seniūnas Antanas Klizentis. Seniūnas džiaugėsi, kad tuo metu stote-

Nukelta į 2 p.

SĖJOS SEZONO ATIDARYMAS!

AKCIJA!!!

VISOS SĖKLOS TIK 0,59 LT.

JAU DIRBAME!

Įvairus žemių ir substratų pasirinkimas

Esame įsikūrę turgaus teritorijoje, Cintjoniškių g. 11A, Šilutėje

Darbo laikas: I-V nuo 8 iki 18 val. VI nuo 7 iki 15 val.

UAB "VALDVERA" 8 657 69913

VšĮ Šilutės pirminės sveikatos priežiūros centras

Pasirūpina Jūsų sveikata

NEMOKAMAI TEIKIAME:

- Šeimos medicinos paslaugas*
- Odontologines paslaugas (vaikams iki 18 m. ir medžiagos nekainuoja)*
- Diagnostinius tyrimus **

Tel.: (8 441) 61021, 8 656 21 277
El. paštas: info@silutespspc.lt

* Prisiėmusiems prie VšĮ Šilutės PŠPC
** Pagal Šeimos gydytojo medicinos normą

Po išskirtinio rusniškių apdovanojimo Prezidentūroje – nepagrįsti priekaištai

Būtų juokinga, jeigu nebūtų graudu. Štai šitaip galima įvardyti situaciją, kuri kilo po to, kai Rusnės seniūnijos bei Šyšos kaimo atstovai atsiėmė garbingą apdovanojimą tiesiai iš Prezidentės Dalios Grybauskaitės rankų už vieną originaliausių Vasario 16-osios švenčių Lietuvoje. Po apdovanojimo įteikimo pasirodė vaizdo įrašas, kuriame Šilutės r. savivaldybės vicemeras Virgilijus Pozingis teigė, kad rusniškiai slapta vyko atsiimti apdovanojimo. Bet apie viską iš pradžių.

Gerda BELOKOPYTOVA

Kaip jau minėta, po LR Prezidentės D. Grybauskaitės kvietimo Vasario 16-osios šventę švęsti išradinai, tarp daugybės entuziastų buvo ir Rusnės bei Šyšos kaimo bendruomenių nariai. Pastarieji jau 4-ą kartą organizavo šią šventę ant ledo. Būtent už tai jiems šiemet įteiktas Prezidentės apdovanojimas. O jo vasario 21-ąją atsiimti vyko Rusnės bendruomenės „Rusnės sala“ pirmininkas Raimondas Plikšnys, Šyšos kaimo bendruomenės atstovė Aurelija Jakštaitė ir Rusnės seniūnė Dalia Drobniėnė.

Dilema, kas turėjo atsiimti apdovanojimą

Prabėgus vos porai savaitių po apdovanojimo įteikimo internetinėje erdvėje pasirodė trumpas, vos 37 sekundžių vaizdo įrašas, kurio metu gerai žinomas pamario krašte visuomenės veikėjas Marijus Budraitis domėjosi Šilutės r. savivaldybės vicemero Virgilijaus Pozingio: „Kodėl, vicemere, skriaudžiate Šilutės seniūną Raimondą Steponkų. Ledo šventė vyko seniūnijos teritorijoje Šilutėje, o į Prezidentūrą važiuoja Rusnės seniūnė“.

Virgilijus Pozingis: „Jo, tas man klausimas irgi iškilo, kad net ir Rusnės seniūnė važiuoja mes negauname tokios informacijos. Aišku, kad slapta yra įmanoma pas Prezidentę nuvažiuoti ir gauti apdovanojimą. Tai, matyt, kažkieno Seimo nario kažkieno protekcija teikimas, tai labai malonu. Bet aš manau, kad Šilutėje turime išskirtinių švenčių, tradi-

cinių švenčių, kur Prezidentė galėtų į tas šventes pasižiūrėti, įvertinti jų lygį ir tikriausiai tų švenčių organizatorius įvertinti tinkamai (kalba ne taisyta, - red. pastaba)“.

R. Plikšnys: „Darėme šventę sau“

Kadangi rusniškių renginys yra organizuojamas jų pačių iniciatyva, kodėl vis dėlto kyla klausimų, kas turėtų važiuoti atsiimti apdovanojimą. Įdomu, ar ji derėtų įteikti žmogui, kurio valdose vyko šventė, ar tiems žmonėms, kurie įgyvendino savo sumanymus ir surengė štai tokio įvertinimo sulaukusią šventę?..

Susisiekus su šventės idėjos autoriumi bei vienu iš organizatorių R. Plikšniu, išgirdome jo nuomonę: „Ši šventė yra gimusi spontaniškai. Tai ne politinė, ne komercinė šventė. Iš Prezidentės aš gavau kvietimą pasikviesti dar keletą žmonių ir aš nė kiek neabejojau, kad reikia kvieisti seniūnę bei tuos, kurie prisidėjo prie šito. Mes nieko neslėpėme. Darėme šventę sau ir kvietėme visus padaryti šventę sau. Pažiūrėjęs minėtąjį sužetą turiu pasakyti, kad mūsų vicemeras yra visiškai be humoro jausmo, nes Marijus Budraitis paklausė juokaudamas, o vicemeras kažkaip labai rimtai į tai pažiūrėjo. Mes niekieno neverčiame šventę darėme ir jokios ataskaitos valdžiai neturime duoti, o juo labiau tiems, kurie galvoja, kad mes kažkokia tai protekcija darėme, tai čia išvis kvailystė“.

Pats Šilutės seniūnas nesijaučia nuskriaustas

Kadangi vienas pagrindinių asmenų, apie kurį kalbama minėtam sužete – Šilutės seniūnas Raimondas Steponkus – nusprendė paties paklausti, ar iš tiesų jis jaučiasi nuskriaustas dėl to, kad ne jis vyko atsiimti apdovanojimo už rusniškių surengtą šventę. Tiesa, seniūnas tądien buvo nekalbus, ir paklausus, ar jo manymu, jis turėtų važiuoti atsiimti Prezidentės apdovanojimo, ištare tik trumpą: „Ne“. „Tai jie darė šventę, jie ir važiavo“, - sakė R. Steponkus.

Agronomas mokė

žurnalistikos ypatumų

Telefonu susisiekus su pagrindiniu vaizdo įrašo herojumi vicemero V. Pozingiu išgirdome priešišką savo paties ištartų žodžių nei-

gimą. Paklausus, kodėl, jo teigimu, rusniškiai vyko slapta atsiimti apdovanojimo, išgirdome štai ką: „Nei aš sakiau, nei aš taip šneku. Tai jūs pati bandot kažką išvedžioti. Slaptai nei slaptai. Tokių dalykų aš nesakiau, kai pradėdat išvedžioti, pradėdat kurti“. O tuomet vicemeras pasiūlė asmeniškai aparti šį atvejį ir išsiaiškinti, ką jis vaizdo įrašė sakęs, ko nesakęs, ar ką išvis apie šią situaciją mano.

Jau kitą dieną susitikus su pačiu vicemero asmeniškai pateikėme jam vaizdo įrašė paties išsakytus, o vėliau išsigtintus žodžius.

Paklausus V. Pozingio, kodėl, jo manymu, Šilutės seniūnas turėjo vykti atsiimti apdovanojimo ir kodėl, anot paties, rusniškiai į Prezidentūrą vyko slapta, išgirdome vicemero klausimą: „Tai jūs dirbate žurnaliste ir dabar manęs tokių klausimų klausiat, kur turėtumėte jus žinoti. Jeigu jūs esate žurnaliste“, - pradėjo savo kalbą V. Pozingis. Tuomet teko išgirsti ir kiek netikėtą klausimą: „Ar žurnaliste jūs esat, kokią jūs išsilavinimą turit?“, - domėjosi V. Pozingis. Išgirdęs atsakymą, jog korespondentė yra įgijusi Lietuvos filologijos bakaluro laipsnį, V. Pozingis ir toliau kalbėjo savo: „Na va, automatiškai ne žurnaliste. Galite tik lietuviškai teisingai parašyti, o žurnaliste tai jūs nesate. Žurnalistas ir baigimas visai kitas diplomatas. Aišku, kas negerbia tos profesijos, kas nori, tas gali dirbti“, - „tėškė“ vicemeras, turintis Lietuvos žemės ūkio akademijos mokslinio agronomo išsilavinimą...

Baigus aptarinėti korespondentės išsilavinimą sugrįžome prie klausimo, užduoto dar pokalbio pradžioje, kodėl vicemero manymu rusniškiai apdovanojimo vyko atsiimti slapta. „Tai jei mes būtume žinoję, tai irgi gal būtume pagerbę. Juk toks yra Prezidentės apdovanojimas bendruomenei ar seniūnijai. Tai labai malonus dalykas, bet turėtume apie tai žinoti, nes Rusnė vis dar yra Šilutės savivaldybės teritorijoje“, - teigė vicemeras. Bet vis dėlto, juk buvo kviečiami tie žmonės, kurių idėja tai buvo. „Tai aš neprieštarauju tai idėjai, bet jei Prezidentės apdovanojimas, tai galime ir mes žinoti, kad Prezidentė apdovanoja tuos organizatorius. Man tik keista, kodėl

taip tyliai. Tik iš žiniasklaidos išlenda. Ir nei jūsų žiniasklaidoje nebuvo viešinama“, - teigė V. Pozingis. Patikslindami vicemero klaidingą jo informaciją paaiškinome, kad mūsų laikraestyje tokia informacija buvo viešinama, o tuomet ir vėl teko išklausti asmeninę kritiką. „Kur ir kada jūs pavišino? Kas pirmasis tą dalyką pavišino? Jūsų žiniasklaida ir parodo, kokie esate. Viena žiniasklaida, kuri žino ir parašė, o kitos žiniasklaidos kažkodėl tos informacijos nebuvo, - sakė V. Pozingis. – Manęs paklausė televi-

zijos atstovas. Aš atsakiau. Savo nuomonę juk galiu išsakyti. Jei nėra vieša, tai kažkas yra slaptai. Jei pasirodo pas Prezidentę ir gauna apdovanojimą, ko bijot? Be to, renginys vyko ne Rusnės, o Šilutės seniūnijoje. Todėl manęs ir paklausė, kodėl vyko Rusnės, o ne Šilutės seniūnas. Aš turiu teisę išsakyti savo nuomonę, tą ir padariau“.

Tiesa, šiais laikais visi turi teisę į žodžio laisvę, todėl nenuostabu, kad apie kai kuriuos įvykius kiekvienas turi savo nuomonę ir nebūtinai teigiamą.

Savaitgalį siautęs vėjas vartė ne tik medžius, bet ir namų sienas



Šeštadienį Kintuose nulūžęs medis užvirto ant autobuso stotelės.

Atkelta iš 1 p.

lėje autobuso nelaukė joks žmogus. „Svarbiausia, kad nebuvo žmonių, o visą kitą susitvarkysime. Išdaužtas vienas stiklas ir aplamdyta stogo konstrukcija. Šiandien atvykę kelininkai su kranu nukėlė me-

dį ir bandys atstatyti stotelę. Daugiau pastatų, kurie būtų stipriai sunokoti, nebuvo. Aišku, kokie penki, šeši stogo dangos lapai nuskrido ne nuo vieno namo stogo“, - tikino A. Kližentis.

Kitose seniūnijose „šelmis“ vėjas didesnių nuostolių nepridarė.

Bandydamas išprievartauti nepilnametę saugalviškis sugadino savo šeimos gyvenimą

Atkelta iš 1 p.

yra lėto būdo žmogus ir tikrai nelinkęs į nusikalstamą veiką.

Sulaikytas policijos pareigūnų V. K. atsisakė tikrintis girtumą, todėl buvo paimta jo kraujo tyrimams. Įvykusio teismo posėdžio metu vyrą, įtariamą bandymu išprievartauti nepilnametę, leista suminti mėnesiui laiko kol paaikšės visos įvykio aplinkybės. Sulaikytasis savo kaltės nepripažįsta.

Šio įvykio priešistorė keliantis nemenkų abejonių. Pirminiais duomenimis, viskas prasidėjo penktadienio pavakare, kai nukentėjusioji mergina vaikščiojo Juknaičiuose. Prie jos privažiavo tamsios spalvos automobilis, jo vairuotojas pa-

siteiravo, kiek yra valandų. Pokalbis tarp merginos ir vairuotojo nesimezgė, tad netrukus ji neva pajuto, kaip ją pačiuo iš nugaros ir įsitempė į automobilį.

Tačiau kiek vėliau paaikškėjo, jog vis dėlto mergina pati išėdo į automobilį, kuriame sėdėjo ir kitų pažįstamų jaunuolių. Keturių vyrų kompanija ir nepilnametę mergina važinėjosi, smagiai leido laiką iki paryčių. Vėliau vyras išsiskirstė, o vairuotojas, turėjęs parvežti merginą namo, vis dėlto nusprendė pasukti link miško. Apklauskos metu mergina pasakojo, kad vyras grasino jai peiliu, liepė nusirenginėti. Tik apgaulės būdu, patikinus, jog nori atlikti gamtinį reikalą, mergina pabėgo ir paskambino

bendruoju pagalbos telefonu.

Policijos pareigūnai išsiaiškino, kad nukentėjusioji mergina gyvena Juknaičiuose ir augina vienerių metų vaiką. Pasirodo, kad visai neseniai, sausio 12 d., netoli Juknaičių esančiame kelyje kraupioje avarijoje žuvo nepilnametės tėvas ir širdies draugas. Tąkart kraupios avarijos metu abu vyrai sudegė metaliniais pragaro gniaužtais virtusiame automobilyje. Anot juknaičių, merginos elgesys po kraupios nelaimės neatpažįstamai pasikeitė.

Dėl šio įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas. Jeigu įtariamasis V. K. bus pripažintas kaltu, jam gresia iki 10 metų nelaisvės atėmimo bausmė.



Lošimas Nr. 936

Data: 2014-03-16

Skaičiai: 47 14 65 57 27 12 56 04 71 10 05 31 07 22 13

54 09 39 15 38 29 42 16 35 21 59 20 50 40 26 33 58

43 67 45 (keturi kampai)

32 60 74 19 52 (eilutė)

28 30 51 61 24 (ištrižainės)

64 (visa lentelė)



Lošimas Nr. 1096

Data: 2014-03-12

Skaičiai: 16, 23, 26, 31, 39, 43 12 +18,+42.



Lošimas Nr. 59

Data: 2014-03-14

Pagrindiniai skaičiai: 06, 07, 09, 13, 30

Papildomi skaičiai: 4, 7

Daugiau informacijos www.perlas.lt

Pamario krašto scenoje vėl iškilmingai skambėjo „Raizginėlės“ pavadinimas

Kovo 11-ąją visa Lietuva mini Nepriklausomybės atkūrimo dieną. Šilutėje šiemet šios šaliai ypatingai svarbios dienos minėjimas sukvieta didžiulį būrį gyventojų. Kaip ir kasmet minit Kovo 11-ąją įteikta „Sidabrinė nendrės“ premija – šiemet garbingas apdovanojimas atiteto dainų ir šokių kolektyvo „Raizginėlė“ ilgametei vadovei Reginai Puodžiuvienei.

Evelina MALIAUSKAITĖ

Saulėtą popietę šilutiškius iškilmingą „Sidabrinės nendrės“ premijos įteikimo ceremoniją Šilutės kultūros ir pramogų centre atlydėjo rajono jaunimo eiseną nuo F. Bajoraičio bibliotekos. Jaunieji piliečiai, lydimi Gražvydo Railos vadovaujamo būgnų maršo bei jaunųjų kariškių, žygiavo miesto centre gatve, o jų lūpose skambėjo šūkių, bylojantys meilę tėvynei.

Kultūros ir pramogų centre susirinkusį gausų būrį šilutiškių pasitiko renginio vedėjas Marijus Budraitis, kuris pasveikino visus su gražia švente ir pakvietė kartu

r. savivaldybės meras Šarūnas Laužikas. Netrukus į sceną buvo pakviesta ir 2014 metų „Sidabrinės nendrės“ premijos laureatė R. Puodžiuvienė.

1947 m. įkurtą ir beveik pusę amžiaus Šilutėje gyvavusį kolektyvą „Raizginėlė“ žinojo ne tik rajono gyventojai, bet ir visa Lietuva bei ne viena užsienio šalis. Kolektyvas jau buvo tapęs savotišku Šilutės miesto simboliu. Nuo 1966 m. į pamario kraštą atvykusi R. Puodžiuvienė ėmėsi vadovauti kolektyvui „Raizginėlė“. Ji pamažu pakeitė tuomečius šokėjus tais, kurie iš tikrųjų norėjo šokti. Įdėtas šokėjų ir vadovės darbas pradėjo duoti



„Sidabrinė nendrės“ premija šiemet atiteto dainų ir šokių kolektyvo „Raizginėlė“ ilgametei vadovei Reginai Puodžiuvienei.

se besikaupiančios ašaros ir didžiulis jaudulys bylojo apie moters džiaugsmą gavus tokį garbingą apdovanojimą bei stiprų ilgesį iširusiam kolektyvui „Raizginėlė“.

Tačiau begalinį R. Puodžiuvienės ilgesį bent jau trumpam leido pamiršti specialiai šiam renginiui susibūręs legendinis šokių kolektyvas „Raizginėlė“. Vadovaujant choreografei Ritai Kurpeikytei scenoje pasirodė šokių kolektyvai „Viržytė“, „Atlaja“ (vadovė Rita Kurpeikytė), „Šalna“ (vadovė Asta Sapeklienė), „Žiburėlis“ (vadovė Alina Urbonienė), „Juknaičiai“ (vadovė Loreta Černeckienė), ansamblis „Mingė“ (vadovė Regina Jakubaitytė), „Rezginėlės“ grupė bei Vyganto Stoškaus kapela. Galbūt šis susibūrimas paskatins pamario krašto ir net visos Lietuvos sceną sugrįžti legendinį kolektyvą „Raizginėlė“ kartu su neišblėstančia energija bei meile šokiui spinduliuojančia R. Puodžiuviene priekšaky.



su mišriuojų chorą „Vox Libri“ (vadovė Rasa Lašaitė) sugiedoti Tautinę giesmę. Choras „Vox Libri“ padovanojo šilutiškiams ir dar dvi Lietuvai skirtas dainas. Po chorių pasirodymo sveikinimo žodį tarė Šilutės rajono savivaldybės meras Šarūnas Laužikas. Vėliau scenoje sugužėjo rajono mažieji – Žibų pradinės mokyklos ir Pamario pagrindinės mokyklos pradinukai, kurie žaismingai priminė nepriklausomos Lietuvos istoriją bei svarbiausius tautiškumo simbolius. Po šilto mažųjų pasirodymo muzikinę programą tęsė pučiamųjų instrumentų ansamblis „Pamario Brass“ (vadovas Gražvydas Raila).

Skambant „Pamario Brass“ instrumentų melodijai prasidėjo „Sidabrinės nendrės“ premijos įteikimo ceremonija. Čia į sceną įžengė „Sidabrinės nendrės“ premijos komisijos pirmininkas, Tarybos narys Juozas Sauspreikšis bei Šilutės



rezultatų: kolektyvas buvo nuolat kviečiamas koncertuoti, o „Raizginėlės“ vardas skambėjo ne tik visoje Lietuvoje, bet ir užsienyje. Ilgainiui prie šokių grupės taip pat

buvo sukurtos vokalinė ir instrumentinė grupės. Jau tada daug kas kolektyvą lygindavo su „Lietuvos“ ansambliu.

Iškilmingai apdovanota „Si-



dabrinės nendrės“ premija R. Puodžiuvienė pritrūko žodžių išreikšti dėkingumą kartu su jais dirbusiems „Raizginėlės“ nariams – aky-

Iškilmingą šventę užbaigė šilutiškių sveikinimai šių metų „Sidabrinės nendrės“ premijos laureatei R. Puodžiuvienei.



Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ „Eurokompetencija“.
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė
redaktore@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 944
Administratorė Indrė Vaitkuviene
indre@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375

Korespondentai:

Gerda Belokopytova, gerda.silokarcema@gmail.com tel. (8 441) 77 455
Saulius Sodonis, s.sodonis@gmail.com
Evelina Maliauskaitė, evelina.silokarcema@gmail.com tel. 8 690 38 723
Maketuotoja Inga Gudaitytė
silokarcema@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 944

Kalbos kultūros redaktorė Gerda Belokopytova
Platintojos Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė

Reklama, skelbimai

reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,
tel./fax. (8 441) 77 944

Buhalterija UAB „Audito tikslas“

Tiržas 3000 egz.

Spausdino UAB „Diena MEDIA Print“

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.
Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.
Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.
Visa medžiaga, pateikta laikraštyje „Šilokarčema“ -
VšĮ „Eurokompetencija“ nuosavybė.

Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

Nekilnojamas turtas – pamažu, bet juda

VI „Registru centras“ pranešė, kad vasarį Lietuvos nekilnojamojo turto rinkos aktyvumą kurstė didmiesčiai, o mažesnės savivaldybės – tempė žemyn.



Norintieji gyventi miesto centre gali pirkti butą Eglų gatvėje.

Negalutiniais duomenimis, vasarį visoje Lietuvoje pirkimo sandoriais išigyta apie 8 tūkst. nekilnojamojo turto objektų, maždaug dešimtadaliu daugiau nei sausį, kuomet buvo perleista 7,3 tūkst. nekilnojamojo turto daiktų, bet 2,1% mažiau nei pernai vasarį. Pastarasis skirtumas veikiausiai ištirps gavus galutinius praėjusio mėnesio sandorių duomenis. Palyginimui, pernai vasarį buvo išgyti 8 195 nekilnojamojo turto daiktai, 2012 m. vasarį – 6 460, 2011 m. vasarį – 5 605, o 2010 m. vasarį – 4 441 pastatas, patalpa ir žemės sklypas kartu sudėjus.

Palyginus su sausio mėnesiu, vasarį parduotų butų daugiabučiuose namuose skaičius, negalutiniais duomenimis, išaugo apie 161 vienetu arba atitinkamai 6,5%, perleistų individualių gyvenamųjų namų skaičius smuktelėjo 14 vienetų arba 2,2%, sodo namelių – išliko nepakitęs. Parduotų negyvenamųjų patalpų skaičius vasarį, palyginti su sausiu, sumenko 31 objektu (-3,9%), negyvenamųjų ir mišriųjų pastatų – 27 (-10%). Vasarį parduotų visų paskirčių žemės sklypų suma buvo apie 614 vienetų arba 20,5% mažesnė nei pirmąjį šių metų mėnesį.

Aktyviausiai nekilnojamojo turto praėjusį mėnesį prekiauta Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje. Didesnėje Lietuvos dalyje prekybos nekilnojamojo turto pokytis buvo neigiamas.

Silutės rajonas

Kovo viduryje vienas populiariausių interneto nekilnojamojo turto parduodančių svetainių aruo-

das.lt reklamavo, kad Šilutės rajone galima nupirkti 47 butus. Dauguma jų – 38 – buvo siūloma Šilutėje. Pigiausias siūlomas butas kainavo 28 tūkstančius litų. Ir daugiau butų parduodama naujam gyvenimui prikeltame name H. Šojaus gatvėje. Daugiausiai, 145 tūkstančių litų, prašoma už trijų kambarių butą Gluosnių gatvėje. Turintieji tokią sumą pinigų gali pasirinkti ir tiek pat kainuojantį butą Eglų gatvėje. Liepų gatvėje trijų kambarių butą dabar išgyti pakenka turėti 75 tūkstančius litų.

Norintieji įsikelti į nuosavą būstą gali peržiūrėti 29 pasiūlymus. Pasiūlymai taip pat įvairaus storio kišenėms – nuo 60 tūkstančių Švėkšnos miestelyje iki 990 tūkstančių Parko gatvėje Šilutėje. Tačiau norintieji keisti gyvenimą gali paieškoti ir skelbimų su nuoroda „Domina keitimas“. Tokių pasiūlymų taip pat yra nemažai.

Pas kaimynus – Pagėgiuose

Jei Šilutės rajono nekilnojamojo turto rinka juda – yra įvairiausių pasiūlymų, tai padėtis Pagėgių sa-

vivaldybėje kol kas labai neaiški. Minėtame aruodas.lt portale nurodžius paiešką atlikti Pagėgių savivaldybėje, pasirodo užrašas „Skelbimų pagal jūsų paieškos kriterijus neradome“. Kitose svetainėse viskas taip pat, arba išvis nėra galimybės vykdyti paiešką Pagėgių savivaldybėje. Iš to galima daryti išvadą, kad nedidelėje teritorijoje, kur vieni kitus puikiai pažįsta, tiesiog nėra jokio reikalo skelbtis. Labai retai pasinaudojama ir mūsų laikraščio paslaugomis. Tai greičiausiai turėtų patvirtinti prielaidas, kad dėl mažo nekilnojamojo turto „judėjimo“ bei glaudaus bendruomenės gyvenimo skelbtis viešai tiesiog nėra jokio reikalo.

Uostamiestis laukia euro

Štai Klaipėdoje nekilnojamojo turto rinkoje sukruoto ir pirkėjai, ir pardavėjai. Pastaruoju metu vis daugiau klaipėdiečių pirkto butus, namus ar žemės sklypus. Pradėjo kilti ir būstų kainos, tačiau prognozuojama, kad jos „neišsipūs“. Manoma, kad įtakos sujudimui nekilnojamojo turto rinkoje turi planuojamas euro įvedimas.

Finansų patarėjas

Kokius 5 žingsnius būtina įvertinti norint pradėti savo verslą?

Kaip investuoti į verslo pradžią? Kas svarbiausia norint plėtoti pasirinktos verslo idėjos sėkmę? Į šiuos ir kitus klausimus atsako Lietuvos centrinės kredito unijos ir Šilutės kredito unijos specialistai. Norintiems pradėti savo verslą kredito unijų atstovai pataria atkreipti dėmesį į svarbiausius pirmuosius žingsnius:

- Išmanyti pasirinktą veiklą. Kiekviena veikla turi savo subtilybę, todėl geriausia imtis tos veiklos, kurią išmanote geriausiai. Svarbu laiku įvertinti, kiek pasirinkta verslo idėja yra aktuali, kokia jos galima plėtra dabartinėje rinkoje bei kokiai tikslinei auditorijai ji būtų aktualiausia, identifikuoti konkurenciją. Šie ir visi kiti aspektai puikiai atsispindės verslo plane.

- Iš anksto pasiruošti pirminei verslo idėjos strategijai. Svarbu laiku įvertinti, kiek pasirinkta verslo idėja yra aktuali, kokia jos galima plėtra dabartinėje rinkoje bei kokiai tikslinei audito-

rijai ji būtų aktualiausia, identifikuoti konkurenciją. Šie ir visi kiti aspektai puikiai atsispindės verslo plane.

- Suformuoti komandą. Kiekvienoje komandoje svarbu turėti kelis žmonių tipus, t.y. atsakingą už idėjos „pardavimą“ kitiems, technologijų, dizaino ekspertą bei idėjos vystytoją. Gera komanda – tai daugiau nei puiki pradžia.

- Sukaupti pradinį kapitalą verslo pradžiai. Pradinės, bent minimalios, lėšos yra būtinos. Norint paimti paskolą verslo pradžiai ar plėtrai kredito unijose iš „Verslumo skatinimo fondo“ būtina įnešti 10 proc. pajinį įnašą nuo

planuojamos gauti paskolos sumos. Įprastai pajinius įnašus galima panaudoti vieną kartą per metus paskolos įmokoms arba paskolos grąžinimo laikotarpiu pabaigoje panaudoti paskolos dengimui.

- Įsivertinti, ar verslas veiks pelningai. Būtina iš anksto numatyti, kaip pasirinkta verslo kryptis galės generuoti pakankamus lėšų srautus paskolai grąžinti. Nepaisant to, kad paskolų iš „Verslumo skatinimo fondo“ palūkanos 95 proc. kompensuojamos, o grąžinimo terminas pratęstas iki 2018 m. pabaigos, būtina įsivertinti, kiek verslas bus atsiperkantis ir įgalus grąžinti pirmines investicijas.

Turintčius daugiau klausimų, kaip investuoti į verslo pradžią ar plėtrą, kviečiame teirautis nemokamu tel. nr. 8 800 11211.

Ateina jaunas žaidėjas



Važiuojantieji automobiliais Šilutės Gluosnių gatve kiek daugiau nei prieš mėnesį atkreipė dėmesį, kad bemaž nuo dešimtmetį veikusios degalinės „Nordega“ reklaminių skydo dingio kuro kainos rodantys skaičiai. O pati degalinė lyg kūdikis apvyniota skiriamąja juosta. Tačiau taip buvo prieš mėnesį. O dabar...

O dabar važiuojančius Gluosnių gatve jau pradėjo vilioti naujos, mūsų krašte iki šiol nematytos degalinės MSI skiriamieji ženklai. Tačiau reklaminiame skyde esantys skaičiai, su kuro kainomis – neatrodo patraukliai lyginanti su jau seniai Šilutėje esančiomis degalinių kuro kainomis. Vis dėlto paaiškėjo, kad tai tiesiog reklaminis triukas, nes ši naujoji degalinė dar nedirba.

Kaip ir likviduotos buvusios degalinių degalų įpylimo įrankiai – „pistoletai“ – dar apsukti skiriamąja juosta. O ant degalinių durų ranka užrašytas tekstas skelbia, kad degalinė dar nedirba. Šios degalinės viduje besidarbuojanti operatorė Elytė sakė, kad naujoji degali-

nė priklausanti respublikiniam degalinių tinklui MSI kol kas nedirba. Tačiau jau vyksta paskutiniai parengiamieji darbai. Šiuo metu jau baigiami kalibruoti degalų įpylimo įrankiai, ir netrukus jau bus galima pradėti pardavinėti degalus.

Tačiau tai ne tik degalinė, bet ir parduotuvė: joje įvairios smulkmenos, kurios būtinos vairuotojams. Taip pat čia bus galima įsigyti karštos kavos, ledų, cigarečių bei alkoholio. Prekėms jau montuojamos lentynos ir degalinė imtu dirbti nuo to momento, kai viskam bus tinkamai pasirengta. Anot operatorės, visai realu, kad visi parengiamieji darbai bus atlikti jau šią savaitę ir naujoji degalinė pradės darbą.

Metai kiti – atsilikimai tie patys

Pamažu jau tampa tradicija, kad nuo pat metų pradžios į Šilutės rajono savivaldybę nepatenka (arba mažiau patenka) tie patys mokesčiai. Tradiciškai lyderiauja gyventojų pajamų mokesčiai.

Gyventojų pajamų mokesčio šiais metais į Šilutės rajono savivaldybės biudžetą turi būti surinkta 3 milijonais 791 tūkstančiu litų daugiau nei praėjusiais metais. Jo šiųmetinis planas – 25 milijonai 250 tūkstančių litų. Tačiau jis numatomas didesnis visai ne dėl to, kad daugiau žmonės uždirbs ir mokės didesnius mokesčius, o todėl, kad patvirtinti didesni šių mokesčių atskaitymai į Savivaldybių biu-

džetus. Vis dėlto tradiciškai jis ir toliau gerokai atsilieka nuo plano. Per sausio mėnesį jo tesurinkta (gauta – savivaldybė nieko nerenka, - aut. pastaba) tik 1 milijonas 342 tūkstančiai litų. O tai tik 63,8 procentai plano. Taigi trūkumas – 761 tūkstantis litų.

Panaši padėtis ir mokesčiai už atliekų tvarkymą. Mėnesio planas – numatytas 333 tūkstančiai litų. O tesurinkta tik 35,8 proc. arba pinigais 119 tūkstančių litų. Šis atsilikimas greičiausiai netrukus turėtų būti likviduotas, nes Šilutės rajono gyventojai dar nėra gavę naujų sąskaitų po to, kai nuo šių metų sausio 1 dienos atliekų tvarkymas padidėjo kone 60 procentų. Bendras Šilutės rajono atsilikimas – deficitas – per pirmą šių metų mėnesį – 986 tūkstančiai litų.

Valiutos pavadinimas	Kodas	Santykis	Pokytis
JAV doleris	USD	2,4902	+ 0,0156 ↑ + 0,6304 %
Didžiosios Britanijos svaras sterlingų	GBP	4,1371	+ 0,0137 ↑ + 0,3323 %
10 Norvegijos kronų	NOK	4,1663	- 0,0128 ↓ - 0,3063 %
100 Rusijos rublių	RUB	6,7911	+ 0,0086 ↑ + 0,1268 %

2014 m. kovo 17 d. Lietuvos banko nustatyti lito ir užsienio valiutų santykiai.

Degalinė	Benzinas 98	Benzinas 95 octo	Benzinas 95	Dyzelinas	Dyzelinas dalytas	Suskytintos automobiliais dujos	Buitinis dujų balionas
LUKOIL	-	4,61	4,58	4,44	2,99	2,47	-
JOZITA	4,45	-	4,33	4,19	2,77	2,20	57,00
ANDOPAS	-	-	4,58	4,44	2,80	2,47	-
STATOIL	-	-	4,58	4,44	-	2,47	-

Magiška masažų ir veido procedūrų galia

Kasdien žmogaus kūną kamuoja įtampa, greitas gyvenimo tempas, stresas. O kas geriau ir greičiau gali padėti atgauti jėgas, jeigu ne profesionalus masažas ar veido procedūros, kurie daro stebuklus. Vos prieš 4 mėnesius duris atvėrusiame Irenos Petrauskienės kosmetikos ir masažo kabinete jūsų laukia atgaiva ir poilsis. Tik čia pamiršite nuovargį ar kamuojančius skausmus.

Gerda BELOKOPYTOVA

Šio estetinių bei sveikatingumo procedūrų kabineto įkūrėja I. Petrauskienė tikra savo srities žinovė. Įgijusi medicininį universitetinį išsilavinimą ji 13 metų dirbo gydymo įstaigoje. Vėliau tobulinosi studijų centre „Femina Bona“ Vilniuje. Sukaupusi reikalingos patirties I. Petrauskienė nutarė kurti savo verslą. Taip kilo idėja būtent Šilutėje įkurti kosmetikos ir masažo kabineta, kuriame apsilankę klientai pamirštų visas kamuojančias bėdas bei išeidami užvėrę duris už jų paliktų ir savo nuovargį. Gražinti ne tik kliento išorę, bet ir sielą – štai koks Irenos tikslas. Šiame kabinete atliekamos ne tik veido priežiūros procedūros, bet ir klasikinės, aromaterapinės masažai, taip pat įvairūs kūno įvyniojimai, turintys ypatingų savybių.



Veido priežiūros procedūros

Ultragarsinis giluminis odos valymas. Šios procedūros metu oda apšildo nuo suragėjusių ląstelių, iš prakaito ir riebalinių liaukų išplaunami irimo produktai: purvas, riebalai komedonai (juodi taškeliai), susitraukia poros, išsilygina odos reljefas, pagerėja kraujotaka ir ląstelių hidratacija.

Norite išlyginti smulkias raukšleles? Siekiate, kad jūsų veido oda būtų stangri? Jums reikalinga **Kolageno lakštų kaukė**, kuri stabdo prieš laikinį odos senėjimą, atstato odos elastingumą ir imunitetą. Oda greitai tampa lygesnė ir švelnesnė.

Alginatinės kaukės poveikis yra vertingas ir nepakeičiamas

probleminės odos gydymo metu. Šios kaukės pagerina anksčiau naudotų aktyviųjų serumų, koncentratų, kremų ir kaukių prasiskverbimą, aktyviai padeda gražinti odai sveikatą ir jaunystę.

Daugiafunkcinės kaukės – bene populiariausios papildomos veido priežiūros priemonės. Jos gerina kraujotaką, veikia prieš uždegimą, atkuria drėgmės balansą, gerina odos stangrumą.

„Stengiuosi, kad procedūros metu klientas pajustų maksimalų poveikį. Juk kiekvienas norime sveikos, švytinčios veido odos. Uždėjusi kaukę visuomet klientui atlieku kaklo, pečių juostos bei plaštakų masažą. Noriu, kad atėjęs žmogus atsikratytų visų neigiamų min-

čių“, – teigė I. Petrauskienė.

Masažų magija

Masažas – tai vienas seniausių gydymo menų. Jis turi ne tik gydomųjų galių. Masažas – tai tarsi mažos atostogos, kurios suteikia žvalumo ir energijos. „Klasikinis masažas efektyviai taikomas įvairių ligų profilaktikai, sveikatai stiprinti, senėjimo procesams stabdyti“, – pasakojo masažo kabineto įkūrėja.

Chiromasažas – tai įvairių efektyvių europietišku ir rytietišku masažų sistema. Anot I. Petrauskienės, maigymo elementu gausa suteikia masazuotojui galimybę įvairiausiai paveikti kliento raumenų, sąnarių, kraujagyslių ir nervų sistemas. „Kiekvienam klientui parenkame individualius masažo elementus“, – sakė Irena.

Aromaterapinis masažas – ne tik žmogaus kūnui, bet ir dvasiai. „Šio masažo metu atpalaiduojami įtempti raumenys, šalinama nemiga, švelinamas stresas, suteikiama dvasinių ir fizinių jėgų, gerinamas daugelio organizmo sistemų funkcionavimas“, – teigė kosmetologė.

Gražus kūnas – sveika siela

Šilko švelnumo oda – jūsų siekiamybė? I. Petrauskienė jums siūlo itin mėgiamą klientų procedūrą – perlų pilingas kūnui. Procedūros metu pašalinamos negyvos odos ląstelės, o kūnas įgyja perlamutrinį žvilgesį.

Taip pat šioje grožio oazėje jums gali būti atliktas liekninamasis kūno įvyniojimas, kuris vadina-

mas „cello gelio“. Vargina celiulitas ar keli papildomi kilogramai – ne bėda. Šio kūno įvyniojimo metu mažėja poodiniame riebaliniame sluoksnyje susikaupusių toksinų ir vandens kiekis. „Kiekvienam klientui pagal poreikį galima atlikti ir stangrinamąją, intensyviai drėkinančiąją, senėjimą stabdančią riebios odos ar antioksidantines procedūras“, – teigė I. Petrauskienė.

Šiame kosmetikos ir masažo kabinete siūloma ir naujovė – ultragarso aparatas. Šio prietaiso dėka kosmetologijoje naudojamos ultragarso bangos stabdo odos senėjimą, stangrina audinius, yra efektyvios gydant spuogus. „Tai labai efektyvi naujovė, kuri tinka net ir itin jautriai odai. Rezultatai po procedūros išties pastebimi jau netrukus“, – pasakojo I. Petrauskienė.

Visų kosmetologės atliekamų procedūrų metu naudojama tik aukštos kokybės kosmetika, tinkama net ir itin jautriai, problemai odai. Jauki aplinka, profesionalumas laukia jūsų. Po apsilankymo jausitės energingesni, sveikesni ir puikiai nusiteikę. Palepinkite save šiomis trumpomis, bet itin veiksmingomis atostogomis.

I. Petrauskienės kosmetikos ir masažo kabineta rasite adresu: M. Jankaus g. 12, sporto ir sveikatingumo klubo „Oazis“ II aukšte, Šilutėje. Darbo laikas: I–VI 9.00–18.00. Būtina išankstinė registracija. Daugiau informacijos tel. 8 678 13 939.

Naujasis „Šoferiukų“ filialas prikėlė Šilutės geležinkelio stotį naujam gyvenimui

Kovo 7-ąją Šilutės geležinkelio stoties patalpose duris atvėrė ketvirtoji „Šoferiukų“ vairavimo mokykla. Džiugu, kad beveik pusantrą šimto metų gyvuojantis Šilutės geležinkelio stoties pastatas ne tik atgimė naujam gyvenimui, bet nuo šiol čia šurmuliuos būriai gyventojų, siekiančių įgyti vairuotojų pažymėjimus. Pabrėžiame, kad „Šoferiukų“ vairavimo mokytojai rengs visų kategorijų vairuotojų kursus.

Evelina MALIAUSKAITĖ

Albino Knapkio vadovaujama vairavimo mokykla „Šoferiukai“ iki naujo filialo atidarymo jau turėjo tris vietas, kuriose ruošė būsimus vairuotojus – Vandens gatvėje, Šilutėje, Žemaičių Naumiestyje bei Pagėgiuose. Jas papildė ir dar

Mokymai čia vyks kas dvi savaites – pirmoji būsimųjų vairuotojų grupė jau kibo į darbus.

Į iškilmingą atidarymo ceremoniją sugužėjo gausus būrys garbių Šilutės rajono savivaldybės valdžios, UAB „Lietuvos geležinkeliai“ bei Lietuvos automobilonių sąjungos atstovų. Visi susirin-



A. Knapkis (kairėje) ir A. Ragauskas (dešinėje) kartu perkirpo simbolinę naujojo „Šoferiukų“ filialo atidarymo juostą.

nemažai pastangų, taip pat netikėtai aptiktus laiptus, vedančius į rūšį. Vyras pasakojo, kad norėdamas įkurdinti ketvirtąjį savo vairavimo mokyklos filialą būtent buvusios Šilutės geležinkelio stoties patalpose, turėjo įgyvendinti nemažai kultūros paveldo saugotojų reikalavimų. Tačiau idėtos pastangos nebuvo bevaisės, mat restauruotos patalpos ne tik papuošė Šilutę, bet ir bus puiki vieta geriems būsimiems vairuotojams ruošti. Atvykęs UAB „Lietuvos geležinkeliai“, kuriai pastatas priklauso patikėjimo teise, direktoriaus pavaduotojas Albinas Ragauskas negailėjo nuoširdžių padėkų A. Knapkiui ir visiems prisidėjusiems prie pastato atgaivinimo. Pastarajam prisidedant A. Knapkis perkirpo simbolinę atidarymo juostą. Visi kiti svečiai taip pat atsikirpo po gabalėlį „Šoferiukų“ vardu padabintos juostos atsiminimui.

Vėliau gražia atidarymo proga

Šilutės krašto kultūros paveldo keičia, linkėdamas jam didžiulės sėkmės ir toliau saugant kultūros paveldą. Tarybos narys Alfonsas Vainagis įteikė A. Knapkiui žaislinį policijos automobilį, palinkėdamas, jog jo mokykloje paruošti vairuotojai važinėtu itin saugiai. Šilutės darbo biržos vadovas Andrius Šašilkinas tikino manantis, jog naujojoje mokykloje A. Knapkio paruošti profesionalūs vairuotojai sėkmingai išilies ir darbo rinką ir atsidėkodamas nuoširdžiai spaudė vadovo ranką. Lietuvos automobilonių sąjungos atstovas Artūras Gailius, įteikdamas A. Knapkiui sieninį laikrodį, linkėjo, kad kiekviena jo skaičiuojama sekundė virstų litu. „Bet kuriame versle laikas yra pinigai“, – priminė A. Gailius. Taip pat jis kalbėjo ir apie krizes – ne ekonomines, bet tas, kurios atsiranda žmonių smegenyse. A. Gailiaus teigimu, tokios krizės yra pavojingiausios, mat tuomet žmogus pradeda visko bijoti, o ypač rizikuoti imtis naujos veiklos. Vyras



A. Gailius (dešinėje) įteikė A. Knapkiui sieninį laikrodį linkėdamas, kad kiekviena jo skaičiuojama sekundė virstų pinigais.

vienas filialas. Šaunu, kad naujai įsteigta vairavimo mokykla „Šoferiukai“ filiale Šilutės geležinkelio stoties patalpose šilutiškiai galės įgyti visas vairuotojų kategorijas: AM, A, B, BE, C, CE, bei D.

kusieji džiaugėsi bei gyrė A. Knapkio iniciatyvą atnaujinti Šilutės kultūros paveldą. A. Knapkis dalinosi įspūdziais, patirtais atkuriant merdėjusias patalpas – rodė grindų plyteles, kurioms restauruoti įdėta



Šiose Šilutės geležinkelio stoties patalpose, kuriose įsikūrė naujasis vairavimo mokyklos „Šoferiukai“ filialas, nuo šiol bus ruošiami visų kategorijų vairuotojai.

V. Knapkį ir visą kolektyvą sveikino kiekvienas iš svečių. Štai Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktorius Tomas Budrius įteikė A. Knapkiui knygą apie

tikino, kad „Šoferiukų“ vadovo A. Knapkio galvoje nėra jokių krizių, todėl jis sugeba ne tik maštyti, bet ir aktyviai veikti bei sėkmingai siekti užsibrėžtų tikslų.

„Šilutė“ – „Žalgiris-2“ + sudužusi lenta + absurdiški NKL ir LKF sprendimai = skandalas

Didžiulio susidomėjimo sulaukęs, ir, ko gero, ilgiausiai trukęs mačas NKL istorijoje tarp „Šilutės“ – „Žalgiris-2“ komandų – baigtas. Šioje, kuriozų pilnoje istorijoje, tašką padėjo „Šilutės“ krepšininkai, įrodę, kad šiame sezone yra stipresni už savo varžovus, „Žalgirio“ dublerius. Penktose NKL aštunfinalio rungtynėse Arvydo Straupio auklėtiniai neutralioje aikštėje Radviliškyje darskart nugalėjo „Žalgirio-2“ komandą ir pateko į ketvirtfinalį.



Rungtynėse dužusi lenta.

Priešistorė

Kovo 8 dieną „Šilutės“ krepšininkai penktą kartą, aštunfinalio kovoje, iki trijų pergalių rezultatu 2:2 lemiamam mačiui susitiko su žalgiriečiais. Tačiau likus žaisti šiek tiek daugiau nei 5 min. „Šilutei“ pirmaujančiam 72:59 mačui, po šeimininkų aukštaičio Edgardo Sosnovskio dėjimo, kurio metu sutrupinta lenta, buvo nutrauktas. Pagal reglamentą ir nuostatus, patvirtintus pačios NKL, visi reikalavimai dėl krepšinio lentos atnaujinimo buvo įvykdyti per valandą laiko ir rungtynių vyr. teisėjas bei komisaras leido tęsti rungtynes. Tačiau svečių komandos treneris Tomas Masiulis kategoriškai nesutiko su tokia rungtynių pabaiga. Strategas puolė įrodinėti, jog lenta galimai nesaugi, nesiklausė nei varžybų komisaro, nei teisėjų, nei „Šilutės“ komandos trenerio bei vadovo pastabų, jog ji yra visiškai saugi tęsti rungtynes. „Šilutės“ treneris A. Straupis net pateikė pasiūlymą T. Masiuliui, kad jo krepšininkai per likusį laiką net nemes į krepšį kamuolio, tik ginsis. Neatsižvelgęs nė į vieną pastabą T. Masiulis, lydimas salės šūksnių „gėda“, „bailys“ išsivedė savo komandą iš aikštės ir išvyko į Kauną. O „Šilutės“ komanda, įvykdžiusi aiškiai apibrėžtus NKL nuostatus, dar tą patį vakarą išsiuntė Lygai aiškinamąjį raštą, kuriame išdėstė visas aplinkybes ir tikėjosi labai paprastos rungtynių baigties – įskaityto techninio pralaimėjimo 0:20 bei skirtos 10 000 litų baudos „Žalgiris-2“ komandai, kuri pažeidė vieną svarbiausių NKL nuostatų punktą – pasišalino iš aikštės rungtynėms neįsibaigus. Tačiau šioje vietoje po incidento „Šilutė“ sulaukė pirmojo akibrokšto – atsakymas iš NKL šokiravo: „Šilutė“ buvo nubausta 500 litų bauda už prastą rungtynių organizavimą ir svarbiausia – sprendimas peržaisti rungtynes nuo pradžių ir neutralioje aikštėje, Radviliškyje, apmokant visas išlaidas, susijusias su sekretoriatu. Kauniečiai atsipirko išpėjimu, kad neteisėtai paliko aikštę rungtynėms ne-

sibaigus. Pasak „Šilutės“ vadovo A. Pupšio, NKL sprendimas daugiau nei nesuprantamas ir vienareikšmiškai naudingas tik kauniečiams. Dėl šios priežasties kitas „Šilutės“ žingsnis vėlgi labai aiškus: nuosp-



Šeštajame mače šilutiškiai darskart įrodė, kad yra stipresni už „Žalgirio“ dublerius.

rendį ji apskundė NKL ir Lietuvos krepšinio federacijos (LKF) etikos, drausmės ir apeliacijų komisijai. Nacionalinė krepšinio lyga išnagrinėjusi apeliaciją, tačiau klubui nepateikusi jokių tai pagrindžiančių dokumentų, ją atmetė ir paliko galioti pirmąjį nutarimą. Vadovas nepasidavė ir sprendimą apskundė aukštesnei instancijai – LKF etikos, drausmės bei apeliacijų komisijai, bet ir vėl gavo „antausį“ – LKF nusprendė, kad apeliacija visai nebus svarstoma, nes lygos komisijos sprendimas yra galutinis ir neskundžiamas, o „Šilutės“ ir Kauno „Žalgirio-2“ komandų rungtynės turi būti peržaiziamos. „LKF yra aukščiausias Lietuvos krepšinio organas ir remiantis įstatais, jie privalo nagrinėti visus skundus ir turi pateikti savo sprendimą. O dabar jie priėmė lengviausią sprendimą ir nusišalino nuo nagrinėjimo tiesiog atmesdami mūsų skundą“, – sakė „Šilutės“ klu-

bo vadovas Arūnas Pupšys. Ketvirtadienį, po pietų, LKF išplatino pranešimą, kuriame teigiama, kad ji neprivalėjo nagrinėti pateikto skundo. LKF Etikos, drausmės ir apeliacinės komisijos pirmininko Kęstučio Vagnerio kovo 13 d. pasirašytame nutarime atkreipiamas dėmesys, jog pagal NKL 2013–2014 m. sezono nuostatus, šios lygos Etikos, drausmės ir apeliacijos komisijos sprendimas yra galutinis ir neapskundžiamas. Vis dėlto LKF Etikos ir drausmės kodekse nurodyta, kad galutinis (isiteisėjęs) drausminio organo sprendimas nėra ir negali būti skundžiamas jokiais būdais ir tvarka.

„Šiuo atveju NKL nuostatai, patvirtinti pernai spalio 2 d., nėra suderinti su LKF Etikos ir drausmės kodeksu. Ateityje labai atidžiai prižiūrėsime, kad visų Lietuvos krepšinio lygų nuostatai būtų su Etikos ir drausmės kodeksu suderinti“, – cituojamas LKF sporto ir renginių direktorius Tomas Rimkus.

Kol vyksta nuostatų derinimai tarp NKL ir LKF, kalti lieka visi kiti. „Šilutės“ komandos administracija, įtardama dar vienas pinkles iš NKL palaužti komandą bauda dėl neatvykimo į rungtynes, priėmė sprendimą – susitikti su žalgiriečiais šeštą kartą, neutralioje aikštėje.

Visus taškus ant „i“ sudėliojo „Šilutės“ krepšininkai



„Šilutė“ – tikra komanda.

čius trims taškais (26:29), tačiau „Šilutės“ kapitonas Eivvydas Mološčiakas „iššovė“ iš toli ir atstatė pusiausvyrą 29:29. Ketvirčio pabaigoje kauniečiai tiksliau metė baudų metimus ir ilsėtis išėjo pirmaudami minimalia persvara – 33:34.

Trečiajame kėlinyje nieko nelaukę į priekį „šovė“ žalgiriečiai – 35:41. Tačiau tada prasidėjo „Šilutės“ šou: Vytautas Kamarūnas ir Arnas Kazlauskas įmetė po tritaškį, du taškus pridėjo Evaldas Šaulys – 43:41.

Kol netiksliai baudų metimus realizavo kauniečiai, A. Straupio treniruojami krepšininkai dar labiau nutolo. Po Deivido Pukio, Evaldo Šaulio ir Eivvydo Mološčiakos taškų šilutiškiai pabėgo 15-os taškų skirtumu – 60:45. Kauniečių taškų badą dviem taškais su pražanga nutraukė Alehas Kojenetas, tačiau žymiai sumažinti atsilikimo prieš lemiamą ketvirtį kauniečiams nepavyko – 65:51. Visgi „Žalgirio“ dubleriai nepasidavė – V. Jasikevičius pataikė du baudos metimus, Justas Tamulis „smeigė“ tritaškį ir deficitas, iki rungtynių pabaigos likus žaisti 2 minutes, sumažėjo iki 7 taškų (78:85). Likus 46 sekundėms Alehas Kojenetas realizavo abu baudos metimus, o V. Jasikevičius pridėjo tritaškį ir „Šilutės“ pranašumas ištirpo iki 4 taškų (87:83). Bet tai buvo viskas, ką jauniems žalgiriečiams pavyko padaryti. Tritaškį nepataikę Tomo Masiulio auklėtiniai privalėjo pripažinti „Šilutės“ prana-

šumą (89:83) ir pasveikinti mūsiškius su pergale, kuri neteisėtai buvo atimta per praėjusias rungtynes, kovo 8 d.

Tomas Masiulis (Kauno „Žalgirio-2“ vyr. treneris): „Įtemptos rungtynės. Buvo sukeltas didelis ažiotažas dėl šio mačo. Tikiuosi, kad išsiaiškinome, kas stipresni aikštelėje, o ne socialiniuose puslapiuose. Antroje rungtynių pusėje varžovai pataikė net 8 tritaškus iš 11 ir pelnytai laimėjo. Trečio kėlinio pabaigoje atsipalaidavome, gal kai kurie žaidėjai buvo išsigandę, todėl ir paleidome varžovus, kuriuos vėliau jau buvo sunku sugaudyti. Du su puse kėlinio žaidėme tikrai neblogai ir kontroliavome rungtynių eigą, tačiau per tas kelias minutes, kai davėme jiems ikvėpti gryno oro, viską praradome.“

Arvydas Straupis („Šilutės“ vyr. treneris): „Šiandien laimėjome mes. Pirmoje rungtynių pusėje mano žaidėjai buvo kiek išsigandę, pasimetę. Gal tai buvo stresas, gal dėl to, kad iki paskutinės minutės nežinojome, ar vyks rungtynės, ar ne. Tačiau antroje pusėje parodėme savo charakterį, vyriškumą ir laimėjome. Noro įrodyti, kad mes stipresni, buvo labai daug. Kartais netgi per daug. Ketvirtfinalyje turime vieną tikslą – laimėti.“

Ketvirtfinalyje, kuris prasideda jau šiandien, šilutiškiai susitinka su reguliaraus sezono nugalėtojais „Mažeikių“ krepšininkais, išvykoje. Namų rungtynės vyks kovo 20 d., 18 val. Visus kviečiame ateiti palaikyti miesto komandos.

Naujos tradicijos Usėnuose

Pirmadienį Usėnuose gyvenančios mokytojos senjorės, kaimo šviesuolės, Usėnų istorijos metraštininkės Julijos Štraitienės namai prisipildė ypatingo šurmilio. Tą dieną mėgėjų dramos kolektyvas „Veržė“ bei Mokytojų sambūris organizavo Kovo 11-osios minėjimo šventę. Jaukiame mokytojų bei bendruomenės narių ratelyje dalinantis jų jaunystės šios dienos prisiminimais apie ypatingą tuomet vyravusį patriotiškumo jausmą išskirtinai prabėgo diena.

Gerda BELOKOPYTOVA

Šventinė popietė tą dieną pradėta Tautine giesme, o suskambus paskutiniams giesmės akordams susirinkusiųjų veiduose nušvito šypsenos. Juk dabar Lietuva laisva, o jos vaikai gali džiaugtis laisvu, nepriklausomu gyvenimu.

Prieš 24-erius metus laisvė buvo tik siekiamybė. Dabar ji prieinama kiekvienam. Pačią Kovo 11-ąją anuomet vertinome nevienareikšmiškai, nes tai buvo ne blizgi puošmena. Tai buvo naujos istorijos kūrimo atspirties taškas, naujas kelias, kuriuo žengti buvo nelengva. Laisvas kelias yra išbandymas. Anksčiau laisvės troškimas vienių, o kas ją atgavus vienas?

Susirinkę į bendrą būrį buvo

ne tik mokytojai senjorai, bet ir dabartiniai Usėnų pagrindinės mokyklos pedagogai, Usėnų seniūnas Algirdas Rautkys, seniūnijos darbuotojai bei bendruomenės nariai. Jie turėjo galimybę stebėti Usėnų mėgėjų teatro „Veržė“ Juozo Škirmelio spektaklį „Valanda prieš vestuves“. O po ekspresyvaus pasirodymo susirinkusieji dalijosi prisiminimais apie savo jaunystės laikais vykusią Kovo 11-osios šventę.

Mokytoja senjorė J. Štraitienė nors ir sulaukusi garbaus amžiaus, tačiau jos atmintyje vis dar aiškūs praeities siluetai – datos, pavardės, įvykiai – visa tai atgula jos prisiminimų, Usėnų metraščio puslapiuose. Tai istorinė vertybė, turinti išliekamąją vertę ateities kartoms.

Daugelis susirinkusių mokyto-



Visi kartu, ne tik mokytojai senjorai, bet ir kiti Usėnuose gyvenantys pedagogai, seniūnijos darbuotojai bei bendruomenės nariai nusprendė kitaip paminėti Kovo 11-osios šventę.

jų atmintyje laiko ir tą ypatingą Kovo 11-ąją, kai po daugybės laiko iškilmingai kelių pažangių mokinių iškelta Usėnuose Lietuvos Trispalvė. „Jai pakilus užvaldė pasididžiavimo jausmas, ypatingos emocijos, kurias retai kada pajunti. Tai buvo ir pasididžiavimas, ir baimė, kas bus. Prisimenu, kaip pa-

eiliui saugojome vėliavą, kad niekas jos nenuimtų“, - prisiminimais dalijosi buvusi tuometės Usėnų vidurinės mokyklos direktorė Zofija Bagvilienė.

Tą dieną jaukiame būrelyje bendrauta ilgai, juk maža progų susitikti, pasibūti. Prisiminė susirinkusieji ir bendrą praeitį, išgyven-

tus įvykius. Skambėjo ir gražios lietuviškas dainos. Smagu, kad vis dar yra tokių nuoširdžių, bendraujančių žmonių.

O bevertant mokytojos J. Štraitienės metraščio lapus atmintin įsižūrė jos kvietimas: „Rašykime, kol galime, nes niekas kitas už lietuvių neparašys“.

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas Katyčiuose



Kovo 11 d. visoje Lietuvoje vyko Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimai. Šią neeilinę dieną Senujų kaimo tradicijų kultūros centras ir Katyčių seniūnija surengė valstybės dienai skirtą minėjimą.

Renginys prasidėjo Justino Marcinkevičiaus eilėmis ir Tau-

tiška giesme. Šventės metu buvo prisiminta Lietuvos Nepriklausomy-

ybės atkūrimo laikotarpio istorija ir tos dienos įvykiai. Šia gražia proga Katyčių seniūnė Juzefa Tamavičienė pasveikino visus susirinkusius miestelio gyventojus.

Šioje šventėje koncertinę programą paruošė Katyčių pagrindinės mokyklos mokiniai ir mokytoja Virginija Gečaitė. Susirinkę ka-

tytiškiai galėjo pasidžiaugti gabiais savo miestelio jaunaisiais gitaristais ir dainininkais, o didžiausią vėjo gūšį į renginį įnešė Juknaičių šokių kolektyvas „Juknaičiai“ (vad. Loreta Margarita Černeckienė).

Kad pavasaris ateitų greičiau ne tik į mūsų kiemus, bet ir mūsų šir-

dis Šilutės kultūros ir pramogų centro vokalinis moterų ansamblis „Vaivora“ (vad. Gražina Liaudanskienė) ir varinių pučiamųjų instrumentų ansamblis „Pamario Brass“ (vad. Gražvydas Raila) nudžiugino katytiškius skambiomis dainomis ir instrumentiniais kūriniais.

Indrė Norkaitytė

Kovo 11-osios šventė Žemaičių Naumiestyje



Gerda BELOKOPYTOVA

Kovo 10 dieną Žemaičių Naumiestyje surengtas tradicinis Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas. Šventinį renginį, vykusį Žemaičių Naumiesčio seniūnijos salėje, vedė Žemaičių

krašto etnokultūros centro darbuotoja Lina Balčiauskienė. Į 24-ąją kartą surengtą Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimą rinkosi seniūnijos darbuotojai, bendruomenės nariai, saviveiklininkai.

Kovo 11-osios proga visus susirinkusiuosius pasveikino Žemai-



čių Naumiesčio seniūnas Jonas Budreckas. Lietuviškų, gerai visiems žinomų dainų pynę dovano-

jo Žemaičių krašto etnokultūros centro kapela „Žaliakalnis“, vokalinis moterų ansamblis „Raskila“

(vad. Valerijos Krutikovas“ bei folkloro ansamblis iš Degučių „Pylutė“ (vad. A. Baltutienė).

Į Lietuvos Dainų šventę – „Vainutos“, „Verdainės“ ir „Ramytės“ kolektyvai

Saulėtą kovo 9-osios rytą Senujų kaimo tradicijų kultūros centre vyko Dainų šventės folklorų kolektyvų dalyvių atranka.

Į šią šventę suvažiuo visi Šilutės rajono folkloro kolektyvai tai: Degučių kaimo folkloro kolektyvas „Pilutė“ (vad. Adma Baltutienė), Inkaklių kaimo folkloro kolektyvas „Dainoriai“ (vad. Antanas Kmita), Šilutės kultūros ir pramogų centro folkloro ansamblis „Verdainė“ (vad. Regina Jokubaitė), Šilutės kraštotyros draugijos

folkloro kolektyvas „Ramytė“ (vad. Giedrė Pocienė) ir Vainuto folkloro kolektyvas „Vainuta“ (vad. Loreta Mieluolytė). Šią gražią šventę pradėjo vedėja Vaida Galinskienė ir Šilutės rajono savivaldybės Kultūros skyriaus vedėja Vilma Griškevičienė. Išrinkti, kurie kolektyvai vyks į šiemet liepos mėnesį vyksiančią Dainų šventę, atvy-



ko komisija iš Lietuvos liaudies kultūros centro. Komisiją sudarė: LLKC direktoriaus pavaduotoja, etninės kultūros skyriaus vedėja Vida Šatkauskienė, LLKC folkloro poskyrio vadovė, vyr. specialistė Jūratė Šemetaitė ir LLKC folkloro poskyrio vyr. specialistas Arūnas Lunys. Išklausiusi komisija folklorų kolektyvų parengtas programas nepagaillėjo jiems gerų žodžių, o pasitarę nusprendė, kad

šiemet į Lietuvos Dainų šventę važiuos Vainuto folkloro kolektyvas „Vainuta“, Šilutės kultūros ir pramogų centro folkloro ansamblis „Verdainė“ bei Šilutės kraštotyros draugijos folkloro kolektyvas „Ramytė“.

Labai džiaugiamės šiais kolektyvais ir linkime jiems sėkmės ruošiantis jau tradicija tapusiai Dainų šventei.

Indrė Norkaitytė

OMNITEL – 3G ir 4G LTE lyderis Lietuvoje

Nuo pirmųjų dienų OMNITEL daug dirbo, kad kokybiškas mobilusis ryšys pasiektų atokiausius Lietuvos miestelius ir kaimus. OMNITEL 2G ryšio platumą klientai vertina ir šiandien. Tačiau 2G ryšys po truputį tampa vakarykšte diena, suliginusia visų operatorių 2G tinklus.

„2G pirmiausia yra skirtas kalbėti ir siųsti SMS žinutes. Naršyti internete arba persiųsti kokius nors dokumentus jame trunka ilgokai, gali ir apskritai nepavykti“ – pasakoja Mindaugas Varanauskas, OMNITEL verslo ir technologijų bendrųjų reikalų direktorius.

Išmaniesiems telefonams ir mobiliam internetui geriausiai pritaikytas 3G ryšys. Pagal RRT duomenis, OMNITEL 3G tinklo apreptis yra plačiausia Lietuvoje visuose signalo stiprumo lygiuose ir veikia 86 proc. Lietuvos teritorijos, o OMNITEL mobiliuoju internetu naudojami daugiausia klientų.

Pasak OMNITEL atstovo, tam, kad būtų galima patikimai naudotis 3G ryšiu lauke, reikia ne silpnescio nei – 95 dB, o automobiliuose bei pastatų viduje – ne silpnescio nei – 85 dB stiprumo signalo. Tokio signalo stiprumo OMNITEL 3G tinklas taip pat yra platesnis nei kitų operatorių.

4G LTE +3G

Mobiliojo ryšio ateitis priklauso 4G LTE ryšiui, kuris dar vadinamas „šviesolaidžiu internetu mūsų kišenėje“. Su 4G galima ne tik naršyti, bet ir greitai atsisiųsti filmus, mėgstamas dainas, prezentacijas, žiūrėti vaizdo reportažus ir naudotis kitomis didelės interneto spartos reikalaujančiomis paslaugomis. Tai ypač aktualu tose vietose, kur yra mažas kito spartaus interneto pasirinkimas, nevelkia fiksuotasis šviesolaidis internetas. Tokiose vietovėse gyvenantiems ir dirbantiems žmonėms OMNITEL 4G ryšys tampa vartais į spartųjį internetą ir vaizdų perdavimą.

Plačiausias Lietuvoje OMNITEL 4G LTE veikia visuose didžiuosiuose miestuose ir daugybėje miestelių, jame gali naršyti jau 40 proc. šalies gyventojų.

„Atraujindami OMNITEL tinklą, diegdami 3G technologijas visur, kur iki šiol veiks tik senasis 2G ryšys. Siekiame, kad OMNITEL vartotojai galėtų naudotis geriausiomis mobiliojo interneto paslaugomis visoje Lietuvoje be apribojimų“, – užtikrina M. Varanauskas.

Kvietimas



Šilutės kultūros ir pramogų centras 2013 m. įgyvendino projektą „Kultūriniai Klaipėdos krašto surinkimai“, skirtą jubiliejiniais Klaipėdos krašto metams. Projektą finansavo LR Kultūros ministerija bei Šilutės rajono savivaldybė.

Kultūros ir pramogų centro organizuotame architektų plenaryje dalyvavo VGTU dėstytojai ir studentai bei Šilutės rajono architektai. Plenary metu architektai parengė Kultūros centro rekonstrukcijos projektines idėjas–maketus. Siekiant projektines idėjas pristatyti kuo platesnei auditorijai, Kultūros centre parengta ekspozicija.

2014 m. kovo 19 d. (trečiadienį), 16 val., Kultūros ir pramogų centre vyks projektinių darbų pristatymas miesto bendruomenei ir darbų aptarimas.

Maloniai kviečiame dalyvauti!

Organizatoriai
Tel. 8 441 77113

Septintosios Audriaus Šikšniaus knygelės sutiktuvės

Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje įvyko naujos A. Šikšniaus knygelės „Motinų valanda“ sutiktuvės.

Knygos sutiktuves pradėjo ir tinkamą nuotaiką padėjo sukurti Šilutės r. vaikų meno mokyklos mokytojas Rimantas Stankevičius, kuris smuiku griežė ilgesingas melodijas. O šios naujos knygos „Motinų valanda“ pažinimo taku vedė jau trečiai A. Šikšniaus knygai dienos šviesą padėjusi išvysti jos redaktorė Birutė Morkevičienė. Ji ne tik trumpai pristatė naująjį leidinį, bet ir apžvelgė Audriaus kūrybą. Viena iš pagrindinių jos minčių buvo tai, kad dirbti su šiuo autoriumi yra paprasta, nes rašo jis aiškiais sakiniais, nuosekliai plėtodamas mintį. O ja sodriais potėpiais piešia Tėvynės gamtos bei greta esančių žmonių gyvenimą. Todėl jei ir būtinas koks redagavimas, tai dažnu atveju jis labai minimalus.



A. Šikšnius paprastais ir lakoniškais žodžiais kalbėjo apie kasdienį gyvenimą.

Ji taip pat pasidžiaugė, kad A. Šikšnius nėra vienplanis ir šalia gyvenimiškų tekstų trumpas aiškios ir labai talpios kelių žodžių eilės. O juose pastebi dirbantį bei



savo rūpesčiais gyvenanti žmogų, kuriam rūpi ne tik kasdieniai darbai, bet ir gamta, bei visa tai, ką dėl savo abejingumo bei nuolatinio skubėjimo arba nematome, arba tiesiog ignoruojame. Savo eilėse A. Šikšnius dažnai ieško gyvenimo prasmės, kreipia dėmesį į tas gyvenimo detales, kurios kal-

ba apie gerį, grožį ir senelių išmintį. Vienoje savo eilių A. Šikšnius pastebi, kad po debesiu – mes skirtingi, o virš jo – esame visi lygūs. Poetas pergyvena dėl kasdien vis labiau nykstančio kaimo, lyg atkreipdamas dėmesį, kad ten, kaime, gamtoje, yra visų mūsų esmė. Savo pastebėjimams išsakyti A. Šikšnius meistriškai panaudoja vienišą šulinio svirtį, dar kol kas matomą iš toli, tačiau labai dažnai jau tik pati sau besisukdama ir labai mielu ausiai girgždesiu kalbasi su vėju, nes žmonių, kuriems ji dar reikalinga, jau seniai nebėra šalia.

Tai iliustruodami keletą eilių iš naujausios knygos perskaitė Šilutės pirmosios gimnazijos moksleiviai Gytis Tamulevičius ir Mantas Mockus. Vėliau mintimis pasidalino ir pats knygelės autorius. Jis daugiau kalbėjo apie šioje knygelėje esančią novelę „Gegužiukas“. Nors ji jau buvo publikuota pamario periodinėje spaudoje, tačiau dėl savo populiarumo buvo nuspręsta ją papildomai išleisti

knygelėje. O joje pasakojama apie moterį, kurią dar visai mažą vienoje iš Šilutės gatvių paliko nuokaro baisumą į Vokietiją besitraukiantys jos tėvai. Vėliau, jau užauginta gerų žmonių, ji tapo viena iš miesto esybių. A. Šikšnius gudriai uypsodamas kalbėjo, kad neturėdamas fantazijos tiesiog perpasakojo jos gyvenimą, mat ta moteris ilgą laiką buvo jo kaimynė. Todėl bendraudamas su ja ir sužinojo jos gyvenimo vingius, kuriuos ir papasakojo novelėje „Gegužiukas“.

Išpūdžiui sustiprinti išrauką iš šios novelės perskaitė Šilutės kamerinio teatro aktorius Vygantas Paldauskas. Naujosios knygos sutiktuvės buvo baigtos naujausiais A. Šikšniaus eilėraščiais, kuriuos jis išraiškiai pats ir perskaitė.

Kaip ir ankstesnes A. Šikšniaus knygas, „Motinų valanda“ išleisti padėjo jo kūrybos gerbėjas ir nuolatinis rėmėjas Arvydas Jakas. Leidinys iliustruotas pamario žurnalistės Laimutės Putriuvienės gamtos vaizdais.

Ir ėmė žodynas savarankiškai „gyventi“

Kur gali būti jaukesnės naujos knygos sutiktuvės, jei ne bibliotekoje. Juo labiau, jei prie šios knygos gimimo jos darbuotojos ir prisidėjusios. Taigi, Šilutės F. Bajoraičio bibliotekoje įvyko nedidelės, bet labai lauktos ir reikalingos knygos „Lietuvinkų tarmių žodynas“ sutiktuvės. Tam kelią į gyvenimą klojo vienas įdomiausių ir originaliausių šio, Mažosios Lietuvos krašto, etnografinių ansamblių „Ramytė“, kuriam vadovauja Giedrė Pocienė. Be to, jame taip pat dalyvauja ir šio krašto jau užmarštin einančia tarme su susirinkusiais „fobelioja“ (lietuvinkų tarme šnekasi, čiauška, - aut. pastaba) Vaida Galinskienė ir Indrė Skablauskaitė.

Saulius SODONIS

Nors jau kai kas ši nedidelį savo formatu, bet didelį turiniu žodyną jau palaikė savo rankose, tačiau oficialios sutiktuvės buvo numatytos kovo pradžioje. Žodyno „Lietuvinkų tarmių“ sutiktuvės vyko Lietuvos nepriklausomybės dienos išvakarėse. Be to, kaip šių iškilmių pradžios metu kalbėjo V. Galinskienė – šiuo gražiu leidiniu yra užbaigiami ir tik ką pasibaigę Tarmių metai, taip pat pasitinkami ir Kristijono Donelaičio metai. Pastarasis kalbėjo ir rašė Mažosios Lietuvos tarme.

Išpūdžiai

Šio žodyno redaktoriumi visai netikėtai tapęs Klaipėdos universiteto Baltų kalbotyros ir etnografijos katedros docentas, filologijos mokslų daktaras Jonas Bukantis pasakojo, kad kai jam paskambino iš Šilutės bibliotekos ir paprašė būti tokio žodyno redaktoriumi, jis manė, kad kažkas sugalvojo pajuokauti, nes tokie žodynai yra „kietas riešutėlis“ ir filologijos mokslus baigusiems specialistams. Vis dėlto tik tuomet, kai į Klaipėdą su juo susitiki atvyko būrelis bibliotekininkių, jis patikėjęs, kad toks žodynas išties galėtų gimti. Filologijos mokslų daktaras neapsiriko ir dabar labai džiaugiasi, kad taip pat prie tokio unikalios darbo prisidėjęs. Juo labiau, kad visas žodynui sudaryti skirtas darbas buvo atliktas per pusmetį.

Dr. J. Bukantis trumpai priminė Mažosios Lietuvos istoriją. Tuo pačiu jis apgailestavo, kad šiandien šia jau užmarštin einančia tarme kalba tik atskiri žmonės, dar gyventantys šiame krašte. O kiek jų kurioje apylinkėje yra, jis iliustravo labai aiškiai lentelės pagalba. Tokio žodyno atsiradimas yra labai reikšmingas dalykas, nes šiandien bus daug paprasčiau skaityti Ievos Simonaitytės ar Kristijono Donelaičio raštus. Žodžiai į šį žodyną pateko būtent iš šių knygų, kuriuos Šilutės bibliotekininkės Virginija Veiverienė, Žaneta Jokužytė ir Loreta Liutkutė surinko iš senųjų autorių leidinių. O ypatingai bus įdomu susipažinti su žodžiais, kurie dėl gamtos ypatybių buvo vartojami tik šiame Mažosios Lietuvos krašte. Jie susiję su vėju, žuvų pavadinimais bei kitais tik šiame krašte vartotais reiškiniais ar dalykais: vakarinis vėjas čia aulaukis, šiaurės rytų vėjas – auštrinis, pietryčių – ožinis, rytų – žeminis, šiaurys – žiemelis ir t. t.

„Techniniai“ dalykai

O jie dažniausiai labai žemiški – reikia pinigų tokiems darbams daryti. Šis žodynas išvydo dienos šviesą, nes buvo parengtas projektas ir teiktas asociacijai „Lamatos žemė“ (ji administruoja vietos bendruomenių paramai skirtas ES lėšas). Žodyno sutiktuvėse dalyvavęs šios asociacijos vadovas Vytautas Laurinaitis sakė, kad kai buvo sulaukta bendruomenės „Saugų ar-



Žodyno sudarytojos (iš kairės): V. Veiverienė, L. Liutkutė, Ž. Jokužytė ir žodyno redaktorius doc. J. Bukantis.

tuma“ teikto pasiūlymo išleisti tokį žodyną, dėl jo reikalingumo neabejojo nė vienas valdybos narys ir balsavo už tokio projekto rėmimą. Ji pats, kaip pedagogas, palinkėjo, kad šis žodynas būtų naudojamas ugdymo procese, kad kuo daugiau jaunimo žinotų šio krašto praeitį ir taip būtų ugdoma pagarba Mažosios Lietuvos praeičiai.

Gražiai ir poetiškai kalbėjo Saugų seniūnijos bendruomenės „Saugų artuma“ pirmininkas Vytautas Laurinavičius. Jis pasidžiaugė, kad nors bendruomenė ir neišgrindusi kokio šaligatvio, ar nepastatę naujo paminklo, padarė kitą, labai svarbų nematerialų darbą, kuris amžiams liks kaip kultūros paminklas.

Išvalgos ir mokymai

Išvalgomis apie žodyną ir jo svarbą pasidalino mokytojas Anatolijus Žibaitis. Jo gimtinė – gretimas nuo buvusios Mažosios ir Didžiosios Lietuvos sienos Gardame. O čia kalbėta žemaičių dūnininkų tarme. Vis dėlto žiūrėdamas į žodyną jis pamatė daug bendrų abiejų sienos pusių gyventojų žodžių. Tai rodo kalbos bendrumą ir tai, kad nežiūrint valstybes skiriančių

sienų, kalba gyvavo pagal savo dėsnius. Vėliau A. Žibaitis atkreipė dėmesį į dar įdomesnę dalyką – arklinių vežimų, kurie buvo neatsiejama gyvenimo dalis, dalių pavadinimus. O žemaičiai juos dažniausiai naudojo tokius, iš kur tie vežimai būdavo atvežti – ogi iš Rytprūsių. Todėl mokytojas padarė išvadą, kad kuo labiau civilizuotesnė tauta, tuo labiau aplink skleidžia kultūrinius dalykus.

Renginį labai pagyvino „Ramytės“ ansamblio dalyviai, kurie ne tik dainavo šio krašto užmarštin einančias dainas, bet ir šoko.

O labai linksma ir naudinga „pamokėle“ susirinkusiems pravedė I. Skablauskaitė. Ji drauge su visais susirinkusiais tarė ekrane pasirodžiusius žodžius. O jei paimdavo iš jau minėtų senųjų šio krašto leidinių, ne vienam tie žodžiai buvo be maž nepažįstami. Taip dar kartą buvo įsitikinta šio žodyno svarba ir reikšmė. Po V. Galinskienės ritualo, kurio metu žodynas buvo palydėtas dūmais, jis pradėjo savarankišką gyvenimą. O po viso to, tradiciškai visi šių sutiktuvių dalyviai buvo pakviesti paskanauti kafią ir pasivašinti keksais.

Dalia ŽIBAITIENĖ

ŽAIDŽIA PARTIJA

Ant pasaulio šachmatų lentos žaidžia partiją nematomas, nežinomas, galingas.

Kur pradžia? O gal be pabaigos? Kažkur paslėptas slaptasis ginklas. Keičiasi tik šachmatų lenta, mainos spalvos vėliavos, figūros, karalienės krinta, bet, deja, nugalėtojų visai nebūna.

Skubi, eini, kažkur keliauji, statai namus, paskui juos griauji, rašai knygas, kurių neskaito, geriems darbams pritrūksta laiko, žiūri, kad jo visai neliko, sustojusiam ant lauko pliko...

Žeme, kur bėgi, beatodairiškai leki? Užgriūvi ant viesulo išplėstų medžių ir namų, puoli į gaisrus, dūsti dūmuose, neši potvyniu užiančias upes... Kur leki užsimerkus pro škvailo debesis? Iš dangaus tave puola, būk atsargi, vienintelė žeme!

Kalbu maldą, bet pro dundesį niekas negirdi, pro mano minčių griūtį savęs ji negirdi, neprasimuša pro kasdienybės barikadas, nepasiekia Taveš, - nors pro mažą dangaus plyšį, pro antenų mišką, bombonesių gausmą ir užesį, per mažą sielos langelį išgirk mano kalbėjimą į Tave...

Pagėgiškiai išlydėjo V. Bendaravičių į Šilutės miškus

Praėjusį penktadienį į neeilinį 37-ąjį Pagėgių savivaldybės tarybos posėdį sugužėjo gausus būrys Pagėgių savivaldybės gyventojų. Įvairių įstaigų vadovai, darbuotojai, Savivaldybės tarnautojai, seniūnai nešini gėlių puokštėmis, dovanomis susirinko padėkoti ilgamečiui Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriui Vaidui Bendaravičiui ir išlydėti jį į Šilutę, kur pastarasis vadovaus miškų urėdijai.

Evelina MALIAUSKAITĖ

V. Bendaravičius ėjo Administracijos direktoriaus pareigas Pagėgių savivaldybėje beveik septynerius metus – beveik dvi kadencijas. Tačiau nebaigęs antrosios V. Bendaravičius nusprendė grįžti prie tiesiogiai su savo specialybe susijusio darbo – vadovaus Šilutės miškų urėdijai. „Miške užaugęs, į mišką ir grįžtu“, – Tarybos posėdyje sakė V. Bendaravičius.

Ataskaitai kritikos beveik nesulaukta

Prieš atleidžiant V. Bendaravičių iš Administracijos direktoriaus

buotojams galbūt reikės eiti neapmokamų atostogų, kad reikia labai taupyti, tačiau visos Savivaldybės institucijos išgyveno ir neapmokamų atostogų nereikėjo niekam eiti. Manau, kad tai yra Vaido Bendaravičiaus nuopelnas. Tai išsilavinęs, pakankamai intelektualus, bendraujantis, gebantis mąstyti į ateitį žmogus“, – sakė A. P. Dumbliuskas. Socialdemokratų partijos Pagėgių skyriaus vardu A. P. Dumbliuskas įteikė V. Bendaravičiui knygą apie buvusį LR Prezidentą Algirdą Mykolą Brazauską linkėdamas sėkmės kitame darbe.

Meras įteikė medalį



Pagėgių savivaldybės meras V. Komskis apdovanojo V. Bendaravičių medaliu už nuopelnus Pagėgių kraštui.

reigų, žodį tarė ir posėdyje dalyvaavęs LR Seimo vicepirmininkas Kęstas Komskis. „Vaidas pradėjo dirbti Savivaldybėje su manimi ir aš jį pažįstu tikrai ne 10 metų. Ši kartą, Vaidai, tau pasiseks – „ant savo galvos“ neturėsi 21 patarėjo. Manau, kad patirtis, kurią įgavai dirbdamas čia, pravers tau naujose pareigose. Pirmiausia noriu palinkėti, kad išliktum toks, koks esi – kai mes nebeturėsime ką kūrėti duotum mums nors vieną malką“, – sakė K. Komskis. Jis V. Bendaravičiui įteikė knygą apie miškus palinkėdamas ateityje išleisti tokią pat, tik apie Šilutės miškus.

Išlydėjo su atminimo dovanomis

Atsisveikinti su V. Bendaravičiumi ir išlydėti jį vadovauti Šilutės miškų urėdijai posėdžių salėje susirinko gausus būrys įvairių įstaigų atstovų. Pirmieji savo žodį tarė kultūros bei socialinio darbo įstaigų atstovai. Pastarieji dėkojo V.

Nukelta į 11 p.



Su buvusiu Administracijos direktoriumi V. Bendaravičiumi atsisveikino ir Pagėgių savivaldybės kultūros bei socialinio darbo atstovai.

pareigų Tarybos nariai turėjo patvirtinti jo paruoštą veiklos ataskaitą. Nors paprastai ties tokio pobūdžio klausimais Tarybos nariai negaili klausimų bei priekaištų, tačiau šįkart net „garsiai šaukiantys“ opozicijos nariai susilaikė. Tiesa, Tarybos narys Edgaras Kuturyš paragino būsimą naująjį Administracijos direktorių ruošti ataskaitas, kur būtų ne tik skaičiai. „Nėra jau ką ir klausti, kadangi jis nebeis direktoriaus pareigų. Tačiau ateinančio direktoriaus norėčiau paprašyti, kad vis dėlto ataskaita būtų ne vien skaičiukai, bet ir problemų sprendimo būdai, jų pateikimas, o ne vien statistika. Sėkmės palinkėsiu ateinančiam direktoriui“, – sakė E. Kuturyš. Tarybos narys Alvydas Petras Dumbliuskas taip pat sutiko, kad paruošta veiklos ataskaita silpna, tačiau patikino, jog pateikti skaičiai atspindi nuveiktus darbus. „Buvo įvairių kalbų 2013 metais, kad Savivaldybės dar-

Dar prieš Tarybos nariams patvirtinant V. Bendaravičiaus atleidimą iš Administracijos direktoriaus pareigų Pagėgių savivaldybės meras Virginijus Komskis įteikė V. Bendaravičiui medalį už nuopelnus Pagėgių kraštui. „Man atėjus į mero postą V. Bendaravičius jau vadovavo Administracijai. Tie septyneri jo vadovavimo metai Pagėgiams buvo įspūdingi – mes esame penkti pagal projektų vykdymą. Daug kas jautėme jo šilumą bei jautrumą. Norėčiau tarti ačiū direktoriui dabar, kol jis dar yra direktorius“, – prieš apdovanodamas V. Bendaravičių sakė V. Komskis.

Negailėjo gražių žodžių

Vienbalsiai patvirtinus veiklos ataskaitą pereita prie klausimo, dėl kurio, anot mero V. Komskio, ne vienam Tarybos nariui drebėjo balsas, tai yra dėl V. Bendaravičiaus atleidimo iš Administracijos direktoriaus pareigų. Ties šiuo klausimu

Tarybos nariai nepagailėjo gražių pasisakymų apie V. Bendaravičiaus vadovavimo Administracijai metus. „Sakoma, apie buvusį direktorių arba gerai, arba nieko, tai aš tikrai pasakysiu gerų žodžių. Kaip vadovas galėčiau pasakyti, kad jis buvo geras ir organizuotas. Norėčiau palinkėti, kad jam sektųsi dirbti naujoje įstaigoje“, – sakė E. Kuturyš įteikdamas V. Bendaravičiui atminimo dovaną – knygą apie Klaipėdos kraštą. Tarybos narys Petras Ubartas įteikdamas V. Bendaravičiui didžiulę raudoną rožių puokštę sakė, kad yra ir gaila, ir džiugu atsisveikinti. „Džiugu dėl to, kad žmogus siekia dirbti pagal savo specialybę. Norėčiau opozicijos vardu palinkėti jam sėkmės. Visgi jaunas dar žmogus, nepažilęs, tik gal kiek pliktelėjęs“, – juokavo P. Ubartas. Baigus oficialiąją Tarybos posėdžio dalį – patvirtinus V. Bendaravičiaus atleidimą iš Administracijos direktoriaus pa-

Dėl parengtos Pagėgių savivaldybės Kentrių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto dalies viešo svarstymo

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Tauragės ir Pagėgių skyrius informuoja, kad nuo 2014 m. kovo 25 d. iki 2014 m. balandžio 23 d. bus viešai svarstoma parengta Pagėgių savivaldybės Kentrių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto dalis, kurioje suprojektuoti žemės ūkio paskirties žemės sklypai nuomoti iš valstybės. Projekto dalis bus eksponuojama Tauragės ir Pagėgių skyriuje (adresas: Jaunimo g. 6, 221 kab., Pagėgiuose) darbo dienomis nuo 8 iki 17 val., pietų pertrauka nuo 12 iki 12.45 val., kovo 26, 28, balandžio 2, 4, 9, 11, 16, 18 dienomis eksponuojant projekto dalį dalyvaus projekto autorius K. Banevičius. Pastabas, pasiūlymus ir pretenzijas prašome pateikti raštu Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Tauragės ir Pagėgių skyriui.

Kentrių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto dalies viešo svarstymo rezultatų aptarimas įvyks 2014 m. gegužės 8 d. 13 val. Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Tauragės ir Pagėgių skyriuje (adresas: Jaunimo g. 6, 221 kab., Pagėgiai). Kviečiame susipažinti su šiuo projektu.

Šoferiukai Nuolat ruošia AM, A, B, BE ir C, CE, D kategorijos vairuotojus:
VAIRAVIMO MOKYKLA Pagėgiuose, Geležinkelio g. 7
 Tel. 8 698 71 139.
 Atliekame automobilių licencijuotą vertinimą. Teikiame teisesines paslaugas. Tel. 8 658 35 567.

Nuolaidos! **M**
 Pagėgių vairavimo mokykla
Renkamos naujos B kategorijos, E-95 ir vairuotojų, pažeidusių KET, grupės.
 Registracija bei informacija: 8 652 82 609, 8 606 10 852.
Mes siūlome:
 * nemokamą naujausių KET mokymosi kompiuterinę programą;
 * naują praktinio vairavimo mokymo aikštelę Pagėgiuose;
 * naujus praktinio vairavimo mokymo automobilius;
 * 60 akademinį valandų teorijos mokymo ir 30 akademinį valandų praktinio vairavimo mokymo Tauragėje.

Pagėgiškiai išlydėjo V. Bendaravičių į Šilutės miškus

Atkelta iš 10 p.

Bendaravičiui už ilgus bendradarbiavimo metus, už nuoširdžias pastabas bei geranoriškumą, taip pat linkėjo svajonių išsipildymo bei naujų kolegų meilės. Taip pat buvusį Administracijos direktorių garbingai išlydėjo ir Pagėgių savivaldybės ugdymo įstaigų vadovai, kurie juokaudami įteikė jam knygą apie miško gyvūnus. „Septynerius metus užsisėdėjęs ne savo vietoje jūs turbūt jau užmiršote, kad miškuose yra paukščių, vilkų, voverių. Jūs gal net nebežinote, kaip jie atrodo. Taigi iki kovo 18 dienos turėsite laiko – vartykite, studijuokite, kad prieš naujus bendradarbius nesijaustumėte prastesnis“, – juokavo ugdymo įstaigų vadovai. Taip pat V. Bendaravičiui dėkojo ir sėkmės linkėjo Pagėgių komunalinio ūkio atstovai bei VšĮ „Sporto ir turizmo centras“ direktorius Remigijus Špečkauskas.

„Miške užaugęs, į mišką ir grįžtu“

Atsakydamas į visų susirinkusiųjų ištartus gražius žodžius bei palinkėjimus V. Bendaravičius taip pat išreiškė didelę padėką. „Visų pirma norėčiau padėkoti savo šeimai, kuri mane tiek metų palaikė. Septynerius metus buvau retas svečias namuose. Taip pat noriu padėkoti tėvams, o ypač tėčiui, kuris man suteikė tą profesiją. Gimiau miške, užaugau miške ir šiandien vėl grįžtu į mišką“, – sakė V. Bendaravičius. Taip pat jis dėkojo opozicijos nariams, kurie padėjo ruošti sprendimus, pozicijai, kuri juos palaikė, bei Administracijos darbuotojams, įstaigų vadovams už kiekvieno tikslo siekimą kartu. V. Bendaravičius įteikė simbolines padėkos dovanas Pagėgių savivaldybės merui V. Komskiui bei LR Seimo vicepirmininkui K. Komskui už ilgametį darbą kartu, pagalbą ir pasitikėjimą.



Po V. Bendaravičiaus atleidimo iš Administracijos direktoriaus pareigų nuotraukoje su juo įsiamžino visi Tarybos nariai, meras V. Komskis bei LR Seimo vicepirmininkas K. Komskis.

Prisimename K. Donelaitį

Sausio 1 dieną sukako 300 metų, kai gimė lietuvių grožinės literatūros pradininkas Kristijonas Donelaitis. Šia proga 2014-iejį LR Seimo sprendimu yra paskelbti Kristijono Donelaičio metais, o 300-osios jo gimimo metinės įtrauktos į UNESCO sukakčių sąrašą. Šią jubiliejinę datą paminėjo ir Pagėgių savivaldybės Lumpėnų Enzio Jagomasto pagrindinės mokyklos mokiniai.

Kovo 6 dieną vyko netradicinė lietuvių, rusų ir anglų kalbų pamoka, skirta Kristijono Donelaičio 300-osioms metinėms paminėti. Rambyno Lankytojų centro darbuotoja Giedrė Skipitienė, mokytojos Asta Dapšienė, Gražina Stankienė ir Vida Antanavičienė vedė pamoką, kurios tema buvo „Kristijono Donelaičio „Metų“ skaitymai lietuvių, rusų ir anglų kalbomis“. Pamoką pradėjome Bitėnų kapinaitėse, kur 2003 metais pastatytas šliuoto juodo marmuro paminklas, vaizduojantis K. Donelaičio, kaip evangelikų liuteronų pamokslininko, sakyklą su atversta knyga. Čia

mokiniai uždegė žvakutę, pagerbė tylos minute. Po to pamoką tęsėme Rambyno Lankytojų centre, kur darbuotoja Giedrė Skipitienė trumpai pristatė Mažosios Lietuvos istoriją, taip pat K. Donelaičio asmenybę. Po trumpos istorinės apžvalgos mokiniai tęsė pamoką stebėdami savo namų darbus skaidrėse, kuriose buvo demonstruojamos jų iliustracijos pagal K. Donelaičio „Metus“. Pamokos metu mokiniams buvo priminta, kad „Metai“ yra įrašyti į Europos literatūros geriausių kūrinių sąrašą. K. Donelaičiui įsitvirtinti pasaulinėje literatūroje padeda „Metų“ vertimai į kitas kalbas. Mo-



kiniai skaitė garsųjį kūrinių trimis kalbomis – lietuvių, rusų, anglų. Nepakartojamą Mažosios Lietuvos atmosferą kūrė Lumpėnų mokyklos III klasės mokinė Aurelija Jankauskytė (mokytoja Virginija Bubelienė), kuri padainavo to krašto liaudies dainą. Baigiantis pamokai vai-

kai pasitikrino savo žinias apie literatūros klasiką atsakinėdami į testo klausimus ir kartu padainavo grupės „Liūdni Slibinai“ atliekamą dainą „Jau saulelė vėl atkoptama būdino svieta“ pagal K. Donelaičio žodžius.

Mokiniai atsiliepiamuose apie

pamoką sutartinai teigė, kad tokios netradicinės pamokos yra labai įdomios, įsimintinos. Dėkojame Rambyno lankytojų centro darbuotojams už bendradarbiavimą.

Lumpėnų Enzio Jagomasto pagrindinės mokyklos kalbų mokytojos

VšĮ „Sporto ir turizmo centras“ taurei laimėti skirtas krepšinio turnyras

Kovo 7 d. Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje įvyko jaunučių krepšinio turnyras, skirtas VšĮ „Sporto ir turizmo centras“ taurei laimėti. Ją įsteigė direktorius R. Špečkauskas. Turnyre dalyvavo komandos iš Klaipėdos – V. Knašiaus KM II (treneris G. Pancerovas), Tauragės – SM (treneris O. Ežerskis) ir Pagėgių – MSM (treneris E. Kuncaitis).

Pirmose rungtynėse susitiko Pagėgių MSM su Klaipėdos V. Knašiaus II. Nuo pat pirmų rungtynių minučių pirmavo Pagėgių MSM komanda ir pergalės nepaleido iš savo rankų. Rungtynės rezultatu 58:40 laimėjo pagėgiškiai. Rezultatyviausias Pagėgių komandoje buvo R. Serapinas, pelnęs 25 taškus. Po krepšių aktyvūs buvo R. Šimkus, J. Pependikis. Klaipėdos komandoje rezultatyviausias buvo E. Vaičekauskas, pelnęs 14 taškų.

Antrose rungtynėse susitiko



Tauragės SM ir Pagėgių MSM. Rezultatu 72:58 laimėjo Tauragės SM auklėtiniai. Rezultatyviausi tą dieną buvo Pagėgių komandoje R. Šimkus – 19 tšk., Tauragės SM A. Kvederis – 28 tšk.

Paskutinėse rungtynėse Tauragės SM komanda rezultatu 65:46 nugalėjo V. Knašiaus KM II. Tau-

ragės komandoje rezultatyviausias buvo A. Kvedaras (16 tšk.), V. Knašiaus KM II – E. Vaičekauskas (20 tšk.).

Taigi pirmąją vietą iškovojo Tauragės SM komanda, antri buvo Pagėgių MSM, treči liko Klaipėdos V. Knašiaus KM II komanda. Visus pasveikino ir sėkmingų

kovų palinkėjo Pagėgių MSM direktorė E. Norkienė. Apdovanojimus (taures ir medalius) įteikė VšĮ „Sporto ir turizmo centras“ direktorius R. Špečkauskas.

Dėkojame teisėjui O. Dirgėlai, sekretoriatui S. Ališauskaitei, I. Grigaitytei ir K. Maksimavičiūtei už pagalbą.

Kitas vaikų krepšinio turnyras Pagėgiuose įvyks kovo 21 d. Jame dalyvaus Šilutės SM, Šilalės SM, Kelmės SM ir Pagėgių MSM komandos. Kviečiame tėvelius ir visus sirgalius palaikyti mūsų jaunųjų talentų.

Ervinas Kuncaitis

Laktozės netoleruojantis vaikas ir darželis – suderinama?

✉ Pastebėjau, kad vaikas, suvalgęs kokį nors pieno produktą, pradeda blogai jaustis. Jam dažnai pučia pilvą, skrandis nustoja virškinti maistą. Įtariu, kad jis, kaip ir tėtis, gali netoleruoti laktozės. Šiuo metu vaiką prižiūriu namie pati, todėl didesnių problemų nekyla, tačiau labai nerimauju, kas bus, kai reikės pradėti leisti į darželį. Ar ten atsizvelgs į jo problemą. Kokiais produktais patartumėte kompensuoti pieno produktų teikiamas naudingąsias medžiagas?

Loreta, 27 metai



Atsako specialistas:
Vaikų gastroenterologas
Vaidotas Urbonas:

-Laktozės (pieno cukraus) netoleravimas tarp vaikų pasitaiko dažnai, tačiau ne taip dažnai kaip tarp suaugusiųjų. Tai galima paaiškinti tuo, kad laktozės netoleravimas dažniausiai būna įgytas, o ne įgimtas. Gimus kūdikiui jo skrandyje yra laktozės, padedančios skaidyti pieno laktozę. Jo kiekiui sumažėjus, išgėrus pieno prasideda pilvo pūtimas, kartais viduriuojama. Vyresnio amžiaus žmonės pastebi, kad išgėrus po maisto stiklinę pieno apsunksta virškinimas. Deja, kartais pasitaiko, kad



Jei vaikas netoleruoja laktozės, tačiau vis tiek nori pieno produktų, geriausiai tuomet duoti po nedidelį kiekį, bet kelis kartus per dieną. Tokiu būdu organizmas spėja pagaminti laktazės fermento ir vaikui nebūna bloga.

žmogus iš viso netoleruoja laktozės. Kalbant apie vaikus, tai dažniausiai pasitaiko tiems vaikams, kurie nebuvo išnešioti arba sirgo Roto virusu, Krono ar kitomis infekcinėmis ligomis.

Vaikui tuomet patartina vartoti specialų pieną, kuriame nebūtų laktozės. Taip pat jis gali vartoti produktus, kur yra tik laktozės pėdsakų: fermentuotą sūrį, sviestą. Mažiau jos yra ir varškėje, grietinėje, kefyre. Jei vaikas netoleruoja laktozės, tačiau vis tiek nori pieno produktų, geriausiai tuomet duoti po nedidelį kiekį, bet kelis kartus per

dieną. Tokiu būdu organizmas spėja pagaminti laktozės fermento ir vaikui nebūna bloga. Taip pat reikia vengti maišyti pieno produktus.

Nerekomenduoju keisti pieno produktų jų atmainomis. Tikrame piene žymiai daugiau naudingųjų medžiagų nei sojų, migdolų piene. Vaikui būtinos iš pieno produktų gaunamos medžiagos. Juk šis produktas buvo sukurtas patiems mažiausiems – kūdikiams – aprūpinti reikalingomis medžiagomis. Visai kas kita, kai vaikas iš viso netoleruoja produkto, tuomet ir kišti

per prievartą nereikia. Organizmas pats atsirenka.

Tėvai dažnai nerimauja, kas bus, kai vaikas pradės eiti į darželį. Patarčiau pirmiausia pakalbėti su auklėtomis, perspėti. Mažesniuose miestuose darželio darbuotojai kruopščiai atrenka maistą, kurį gali, o kurio negali valgyti vaikas. Didesniuose miestuose kartais kyla problemų, dažnai nenorima terliotis. Vis dėlto išeičių yra. Galima namuose ruošti maistą idėti vaikui arba leisti į specialų darželį, skirtą alergiškiems vaikams.

Dvi baimės

Dažnas vaikas bijo tamsos ar likti vienas. Specialistai ramina dauguma vaikų baimių yra normalios – sąlygotos jo raidos. Kaip padėti mažajam?

Išsiskyrimo baimė

Ji dažniausiai pasireiškia tada, kai vaikas pradeda lankyti darželį ar mokyklą, tačiau per 6-8 savaites paprastai praeina. Išsiskyrimo baimė, juntama kartu su namų ilgesiu, pasitaiko ir vyresniems vaikams.

Patarimai tėvams: neveluokite pasiimti vaiko iš darželio arba mokyklos. Nepalikite jo vakarais vieno. Kol vaikui nesueis maždaug dešimt metų, jis neturėtų likti vienas ir popietę ilgiau nei 1-2 valandas.



Nakties baimė

Ji apima tamsos, pabaisų ir vangių baimę, taip pat baimę užmigti ir prabusti nuo slogių sapnų. Šią baimę paprastai jaučia 3-7 metų amžiaus vaikai, kurie turi lakią fantaziją, tačiau jau supranta, kad tam tikri pavojai iš tikrųjų egzistuoja ne tik jų vaizduotėje.

Patarimai tėvams: vaikas turi užmigti ramus ir atsipalaidavęs. Kol jis užmigs, palikite praviras duris ir silpną šviesą. Nukabinkite užuolaidas ir pašalinkite panašius daiktus, kurie meta šešėlį ir gąsdina vaiką.

Vaiko priešpiečių dėžutė: skanu, sveika, linksma

Suruošti vaikui maisto rinkinį į darželį, mokyklą ar kelionę gali būti ne tokia jau lengva užduotis. Kartais reikia paplušėti iš peties, norint, kad jūsų atžala neparneštų viso išsinešto maisto atgal namo. Tam, kad maistas būtų ne tik skanus, sveikas, bet ir džiugintų vaiką, galioja kelios taisyklės.

Svarbiausia - pakuotė

Vaikui svarbu turėti jam patinkančią maisto dėžutę. Leiskite jam pačiam išsirinkti šį specialų indą. Jei vaikas vyresnis, rinkitės jo mėgstamos spalvos indą. Jei vaikui dėžutė patiks, jis didžiuliu džiaugsmu išsitrauks prie kitų vaikų ir mielai parodys kitiems.

Renkantis maisto laikymo indus nepamirškite ir sveikatos. Svarbu, kad indai ir valgomieji įrankiai būtų pagaminti iš kokybiškų medžiagų. Atidžiai išnagrinėkite gamintojus. Netaupykite, nes galite sutaupti vaiko sveikatos sąskaita. Rinkitės tik kokybiškos plastmasės ar gumos gaminius, kurie padeda maistą išlaikyti šviežų. Artėjant šiltesiems orams išsilyginkite linksmi atrodantį krepšį, kuris apsaugotų maistą nuo šilumos. Tuomet vaikas galės mėgautis ne tik šviežiais produktais, bet ir vėsiu gėrimu.

Daugiau spalvų

Kaip manote, kodėl vaikams



Suteikite patiekalui veidą

Norite pralinksinti vaiką? Pagaminkite sumuštinukus pabaisiukus. Ant duonelės užtepkite namie gaminto pomidorų padažo. Supjaustykite sūrį siauromis juostelėmis ir apdėkite įstrižai visą duonelės riekę. Nebijokite juostelių dėlėti nesimeistriškai, tai dar labiau primins tvarščius. Pabaigai ant sumuštinukų uždėkite po dvi mažas juodų alyvuogių riekelės. Tuomet idėkite trumpam į orkaitę, kad sūris išsilydytų. Paguldykite sumuštinukus į minkštas salotų ir kitų daržovių loveles bei apdėkite mažais slyviniais pomidoriukais. Štai jums ir maistingas dienos patiekalas vaikui.

Suteikite patiekalui veidą. Lai kiekvienas produktas turi nuotaiką (aišku, geriausia būtų, kad ta nuotaika būtų pakili). Investuokite į įvai-

patinka saldainiai? Ne tik dėl jų skonio, bet ir dėl spalvomis žaižaruojančių popierių. Norėdami, kad vaikas lauktų, kada galės išpakuoti jūsų idėtą maistą, nebijokite eksperimentuoti. Jei į dėžutę idėjote daržovių, stenkitės, kad jos bū-

tų kuo spalvingesnės. Pabandykite jas surūšiuoti pagal vaivorykštės spalvas. Tegul vaikas, atidaręs dėžutę, gauna ne tik malonumą skrandžiui, bet ir akims.

Jei norite, kad vaikas užkąstų greitai ir sveikai, rinkitės įvairius

rias dekoracijas, skirtas formuoti veidukus. Jei nenorite leisti pinigų - griebkite į rankas žirkles, spalvotą popierių ir pasitelkite fantaziją. Norite, kad vaikas valgytų daugiau daržovių? Iškirpkite juokingus veidukus kiekvienai daržovei. Nepamirškite ir plaukų. Lai vaikas į maisto valgymą žiūri tarsi į smagų žaidimą. Taip jis labiau lauks pietų ir mieliau juos valgys.

Jei manote, kad neturite tam laiko, rinkitės greitesnius variantus. Paimkite prancūzišką ragaišį, į šonus susmaigstykite mažas morkytes, kurios imituotų kojas. Ragaišio galuose išmeikite žnyplę, kurias galite išpjauti iš raudonosios paprikos. Vietoje akių dantų krapštukų pagalba išmeikite alyvuoges, o burną padarykite iš pusės ridikėlio skiltelės. Kelios minutės ir jūsų vaiko maisto dėžutėje jau sėdi gražuolis krabas. Svarbiausia, nepamirškite, jog maistas yra neišvengiama mūsų kasdienybės dalis, kuriai, pasitelkus kūrybą, galima suteikti visai kitokį atspalvį.

vaisius. Įpjaukite mango, idėkite įvairių spalvų vynuogių, mandarinų skiltelių, meliono rutuliukų. Norite padaryti dar žaismingiau? Panaudokite sausainių kepimui skirtas formeles. Jų pagalba išpjaukite įvairių formų bananų, ar-

būzo, meliono, kivio gabalėlius ir suverkite ant medinių smeigtukų. Tokie žaismingi vaisių iešmiukai praskaidrins kiekvieno vaiko skrandį, o jūs būsite tikri, jog vaikas gavo pakankamai vitaminų ir mineralų.

Vokiško profilio "Brugmann" Pigūs langai

Atvažiuojame, išmatuojame nemokamai. Galimos nuolaidos.

PIGU IR KOKYBIŠKA

Roletai Žaliuzės

Apsauginės lauko žaliuzės
Tinkleliai nuo uodų
Lauko ir vidaus durys
Lauko ir vidaus palangės
Garažo vartai

UAB "DOLMEKSA"
Tilžės g. 25, Šilutė.
Tel.: 8 642 87 884,
8 643 92 822.

LANGAI, ROLETAI = 15 %
BALKONŲ STIKLINIMAS = 15 %
LAUKO DURYS, GARAŽO VARTAI = 10 %

Vokiškas profilis, A klasė

Tel. 8 657 67 960, www.tobera.lt
uab.tobera@gmail.com

PARDUODA NEKILNOJAMAS TURTAS BUTAI

1 kambario

* PARDUODU 1 k. butą su visais patogumais Šilutės miesto centre, Lietuvininkų g. 59, III a., mūriniame name (30 kv. m, jaukus, šiltas, ramūs kaimynai, laiptinė iš kiemo pusės). Tel. 8 679 14 645.
* PARDUODU kambarį bendrabutyje Gluosnių g. 9, Šilutėje, V a. Kaina - 7 000 Lt. Tel. (8 441) 43 182.
* PERKU 1,5 k. butą I arba II a. Siūlyti variantus (pageidautina iš pietų pusės). Tel. 8 644 45 055.
* PARDUODU butus 5 km nuo Šilutės. Reikalingas remontas. Tel. (8 441) 68 031, 8 606 23 236.
* PARDUODU didįjį kambarį Cintjoniškių g. 2, Šilutėje, V a. (šarvuotos durys, plastikiniai langai). Tel. 8 658 19 697.
* PARDUODU 1,5 k. butą Laisvės al., I a. Tel. 8 638 33 158.
* PARDUODU 1,5 k. butą su visais patogumais, paliekame baldus. Kaina-sutaritinė. Tel. 8 673 18 179.

2 kambarių

* PARDUODU 2 k. butą Liepų g., II a., mūriniame name (51,14 kv. m). Tel. 8 686 49 674, 8 684 92 529.
* PARDUODU suremontuotą, su baldais 2 k. butą, III a. (55 kv. m). Tel. 8 656 95 152.
* PARDUODU 2 k. butą, Mikytų k., Pagėgių sav. (buto nuotraukas galite pasižiūrėti www.aruodas.lt). Tel. 8 658 60 325.
* PARDUODU 2 k. butą daugiabutyje Šilutės r., Pašyšių k., Sodų g. 1 (47 kv. m, yra ūkiniai pastatai). Tel. 8 620 85 201.
* PARDUODU 2 k. butą su patogumais, I a., Šilutėje, Miško g., tinka komercinei veiklai. Tel. 8 620 24 294.
* Nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Laisvės al. 6-29. Tel. 8 672 61 816.
* PARDUODU 2 k. butą Eglių g. (suremontuotas, autonominis šildymas, vieta automobiliui su žemės sklypo dalimi). Tel. 8 610 00 555.
* PARDUODU 2 k. butą su visais patogumais II a., Piktupėnuose, Pagėgių sav. (renovuotas namas, padarytas remontas, yra ūkiniai pastatai, malkinė, garažas, 50 000 Lt, galima derėtis). Tel. 8 611 30 842.
* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Juknaičiuose (pakeisti langai ir durys, yra balkonas, centrinis šildymas, kaina sutartinė). Tel. 8 655 36 122.
* PARDUODU 2 k. butą su visais patogumais Kintuose (reikalingas remontas, kaina sutartinė). Tel. 8 662 03 138.
* PARDUODU tvarkingą, suremontuotą 2 k. butą su mažuoju holu Liepų g., V a. (yra rūšys). Tel. 8 620 46 629.

* PARDUODU 2 k. butą Stoties g. 6, Šilutėje (visi patogumai, šildymas krosnimi, yra vietos įsirengti trečiam kambariui). Tel. 8 639 77 904.
* PARDUODU 2 k. butą Grabupiuose (54 kv. m, vietinis šildymas, 55 000 Lt). Tel. 8 637 07 835.
* PARDUODU 2 k. butą Laisvės al. 3-38, Šilutėje, II a. (reikalingas remontas, 55 000 Lt). Tel. 8 652 12 128.
* PARDUODU: 2 k. butą Pagryniuose; 2 k. butą bendrabutyje Pagryniuose; žemės sklypus 80 ir 30 arų. Tel. 8 690 05 729.
* PERKU 2 arba 4 k. butą su daliniais patogumais arba namo dalį. Tel. (8 441) 68 031, 8 606 23 236.
* PARDUODU 2 k. butą Šilgalių k. (yra vietinis šildymas ir elektrinis, su baldais, 30 000 Lt). Tel. 8 654 61 293.
* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje Jaunimo al., IV a., 5 aukštų name (reikalingas remontas) ir 25 arų namų valdos sklypą Šilutėje, už „Andopo“ degalinės (visos komunikacijos, geodeziniai matavimai, namo projektas). Tel. 8 655 12 409, 8 618 18 150.
* PARDUODU 2 k. butą su mansarda Stoniškiuose. Kaina sutartinė. Tel. 8 611 51 146, 8 656 90 456.
* Šilutės priemiestyje PARDUODAME 2 k. butą (paliekame visus baldus, yra garažas, žemės, tvartas, 70 000 Lt). Tel. 8 635 72 456.
* PARDUODU 2 k. butą Laisvės al., IV a. (43 kv. m, reikalingas remontas, 50 000 Lt, galima derėtis). Tel. 8 616 34 343, 8 685 58 188.
* PARDUODU 2 k. butą su visais patogumais Žemaitkiemio k., Usėnų sen. (padarytas kapitalinis remontas, kaina sutartinė). Tel. 8 639 20 045.
* PARDUODU 2 k. butą su mažuoju holu Kęstučio g., III a. (su visais baldais ir buitine technika, apšiltintos sienos, labai šiltas, šviesus, padarytas labai geras, kokybiškais medžiagomis remontas). Pakeistas buto projektas. Šalia vaikų žaidimo aikštelė, du darželiai, mokykla. Laiptinė suremontuota, tvarkingi kaimynai. Tel. 8 630 04 189.
* PARDUODU 2 k. butą su mažuoju holu Liepų g., I a. Tel. 8 685 65 977.
* PARDUODU 2 k. butą su visais patogumais, padarytas remontas, namas bendrija arba KEIČIU į 1 k. butą (be priemokos). Tel. 8 653 64 764, (8 441) 53 091.
* PARDUODU 2 k. butą su mažuoju holu Knygnešių g. (70 000 Lt). Tel. 8 686 65 053.

3 kambarių

* PARDUODU 3 k. butą su visais patogumais, III a., Macikuose (vietinis šildymas, 4 arų žemės sklypas prie namo, didelis tvartas, du garažai, 100 000 Lt). Tel. 8 600 03 509.
* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose, Šilojų sk. (71 kv. m, vietinis šildymas, padarytas remontas). Tel. 8 650 75 544.
* PARDUODU 3 k. butą Gluosnių g. (namas bendrija). Tel. 8 651 71 617.
* PARDUODU 3 k. butą Stoniškiuose. Tel. 8 615 24 193.

Hronas
LANGŲ GAMYBOS LYDERIS

Vokiška kokybė už gerą kainą.
Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys.

Ilgaliotasis atstovas Šilutėje UAB "Lirana", Tilžės g. 13.
Tel./faks.: (8-441) 77575. Mob. (8-615) 66381. El. paštas: silutehronas@gmail.com

* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose (nebrangus šildymas, šviesus, jaukus butas, suremontuotas, 65 000 Lt). tel. 8 656 84 182.
* PARDUODU 3 k. butą Mažaičių k., Stoniškių sen. (yra brandus sodas, medinis garažas, rūšys, tvartas, šildomas kietu kuru). Tel. 8 612 05 506.
* PARDUODU 3 k. butą Užleknuiose (60 kv. m, 40 000 Lt); garažas (5x6, nukeliamas, 3 000 Lt) ir sodą s. b. „Žalgiris“. Tel. 8 690 05 729.
* PARDUODU 3 k. butą su baldais, I a., Vilniaus g. 4-3, Pagėgiuose. (47 kv. m., garažas, daržas, rūšys, 2 malkinės. Kaina-59 000 Lt). Tel. 8 652 05 544.
* PARDUODU 3 k. butą su didžiuoju holu Knygnešių g., V a. (rekonstruotas, su dalimi baldų ir buitine technika, padarytas remontas, du balkonai). Tel. 8 656 90 064.
* PARDUODU 3 k. butą be patogumų Vilkyškiuose (63 kv. m, yra vanduo, 2 rūšiai, ūkiniai pastatai, 5 arai žemės, reikalingas kapitalinis remontas, kaina sutartinė). Tel. 8 600 99 551.
* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose, Šilojų sk. 2-5 (54 kv. m, yra nauji baldai, padarytas remontas, vietinis šildymas, mūrinis garažas). Tel. (8 441) 75 698, 8 641 26 369.
* PARDUODAMAS per du aukštus gražiai suremontuotas butas (76 kv. m) ir lengvojo automobilio priekaba. Tel. (8 441) 77 422.

4 kambarių

* PARDUODU 4 k. butą Šilutėje, Melioratorių al., IV a. Kaina sutartinė. Tel. 8 670 79 803.
* PARDUODU 4 k. butą per du aukštus Šilutėje, Turgaus g. 6A. (yra virtuvės baldai, 2 terasos, įvestas ekonomiškas šildymas). Tel. 8 615 50 770.
* PARDUODU 4 k. butą II a., Kudirkos g. (plastikiniai langai, sudėtas laminatas, nedidelis komunaliniai mokesčiai, reikalingas remontas, 75 000 Lt). Tel. 8 653 94 212.

Namai, pirtys

* PARDUODU namelį ant ratų (kempingą, vokiečių gamybos, geros būklės, 4 vietų). Tel. 8 650 14 263.
* PARDUODU arba keičiu sodą su gyvenamoju namu į 1 arba 1,5 k. butą. Siūlyti variantus. Tel. 8 609 16 589.
* PARDUODU pusę namo su visais patogumais 17 km nuo Šilutės, Kugelių k. (yra sodas, žemės, tvartas). Tel. 8 684 13 646.
* PARDUODU namą Žemaičių Naumiesyje, Dariaus ir Girėno g. (yra ūkinis pastatas, 14 arų žemės, kaina sutartinė). Tel. 8 601 12 469.
* PARDUODU namą Usėnuose (yra žemės, 78 000 Lt). Tel. 8 641 71 526.
* PARDUODU naujos statybos namą Pagryniuose. Tel. 8 656 49 430.
* PARDUODU naujos statybos namą Pagryniuose, Griniaus g. (130 kv. m, 225 000 Lt, visos komunikacijos) ir 14 arų bei 22 arų namų valdos sklypus. Tel. 8 682 63 916.
* PARDUODU namą Jakštelių k., Juknaičių sen. (12 000 Lt, galima derėtis, reikalingas remontas). Tel. 8 643 72 247.
* PARDUODU naujos statybos gerą, šiltą, ekonomišką gyvenamąjį namą Šilutės mieste, Sodų g. 22 (165 kv., 5 arai žemės, 490 000 Lt.). Tel. 8 670 15 523.
* Juknaičių centre, Šilutės r. PARDUODAMAS tvarkingas mūrinis 2-jų aukštų, 200 kv. m., 1984 m. statybos namas su garažu, žiemos sodu, pagalbiniais pastatais, stikliniu šiltnamiu, lauko baseinu, puikiai įrengta 18 a. teritorija. Kaina - 260 tūkst. Lt. Galimas keitimas į 2 atskirus butus Šilutėje. Tel. 8 615 49 774, 8 652 97 666.

* PARDUODU gyvenamąjį namą Lumpenų gyvenvietėje (98 000 Lt). Tel. 8 686 51 779.
* PARDUODU namą Gegužės g., Šilutėje. Tel. 8 658 83 770.
* PARDUODU tvarkingą 64 kv. m molinį namą su 15 arų žemės, ūkiniais pastatais Pagėgių sav., Piktupėnų k. Kaina 55 000 Lt. Tel. 8 654 39 172.

Sodybos, vienkiemiai

* PARDUODU sodybą Katyčiuose (20 ha žemės). Tel. 8 678 14 642.
* PARDUODU sodybą Juknaičiuose, Akmenų g. 2 (120 000 Lt). Tel. 8 698 49 339.
* PARDUODU pusę sodybos Rusnės saloje, Šyškrančės k. (50 arų sklypas). Tel. 8 618 31 449.
* Skubiai PARDUODU sodybą Saugose (yra 10 ha žemės prie namų). Tel. 8 621 06 460.
* PERKU vienkiemį su žeme. Tel. 8 685 51 933.
* PARDUODU sodybą su visais patogumais Saugų sen. (molinis namas, 4 kambariai, vietinis šildymas, tvarkinga, ūkiniai pastatai, 3 ha žemės, geras privažiavimas, tinkama turizmo verslui) arba KEIČIU į 3 k. butą Šilutėje. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8 675 36 241.

Sodai

* PARDUODU sodą su neįrengtu gyvenamoju namu s. b. „Rasa“ ir žemės ūkio paskirties žemę Vainuto sen. Tel. 8 614 67 862.
* PARDUODU tvarkingą 6 arų sklypą s. b. „Gintaras“, 1 takas, 16 sklypas (yra grėžinys, stiklinis šiltnamis, pavėsinė su veranda). Tel. (8 441) 51 145, 8 620 57 745.
* PARDUODU 12 arų sodą s. b. „Aušra“, 4 take. Tel. 8 653 18 246.
* PARDUODU sodą s. b. „Pavasaris“. Tel. 8 630 63 438.
* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Baldininkas“ (yra garažas ir 3 fazių elektra). Tel. 8 654 34 158.
* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Pavasaris“. Tel. 8 656 49 430.
* PARDUODU 6 arų sodą už Šilutės stadiono, yra vasarinis namelis. Kaina 20 000 Lt. tel. 8 635 32 928.
* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Žalgiris“ 4 take (12 000 Lt). Tel. 8 618 31 449.
* PARDUODU 6,2 arų sklypą s. b. „Dobilas“ (yra mažas medinis namelis, šiltnamis, sumūrytos dvi talpos kompostui, geodeziniai matavimai). Tel. 8 616 12 004.
* PARDUODU 6 arų sodą „Gintaro“ s. b. (yra medinis namelis su rūsiu, elektra, stiklinis metalinis šiltnamis, aptverta tvora, 18 000 Lt). Tel. 8 653 94 212.
* PARDUODU 6 arų sodą „Gintaro“ s. b. (geras privažiavimas, metalinis šiltnamis, vanduo, elektra, vasarinė pavėsinė). Tel. 8 656 54 093.
* PAGĖGIUOSE sodų bendrijoje PARDUODAMAS sklypas su mūriniu nameliu, tinkamu perdaryti į gyvenamąjį. Kaina 45 000 Lt. Tel. 8 615 63 168.
* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Ažuolas“. Sutvarkyti kadastriniai matavimai. Sklypas tuščias. Tel. 8 657 67 964.
* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Rasa“, Rasos takas 26. Gera vieta, yra geodeziniai matavimai, vanduo. Tel. 8 675 39 895.

Sklypai, pievos, miškai

* PERKU žemės sklypą ik 50 arų netoli Švėkšnos. Tel. 8 647 25 415, 8 640 10 449.
* PARDUODU 2,7 ha žemės ūkio paskirties sklypą Pagryniuose (galima keisti paskirtį). Tel. 8 676 35 538.
* PARDUODU 25 arų namų valdos žemės sklypą Armalėnuose. Tel. 8 684 16 443.

* PARDUODU 32 arų žemės ūkio paskirties sklypą Macikuose (geroje vietoje, galima keisti paskirtį, yra elektra, vanduo, kaina sutartinė). Tel. 8 600 03 509.
* PARDUODU 29,85 arų žemės sklypą namo statybai Kuršių g. Tel. 8 672 12 136.
* PARDUODU 40 arų komercinės paskirties žemės sklypą Šilutėje prie, VĮ „Regitra“. Tel. 8 610 00 555.
* PARDUODU 12 arų žemės sklypą Pagryniuose, Medžiotojų g. (28 000 Lt). Tel. 8 610 00 555.
* PARDUODU 1,87 ha žemės ūkio paskirties žemę Pagrynių kadastrinėje vietovėje. Tel. 8 650 47 709.

* PARDUODU 12 arų žemės sklypą Šilutėje, prie stadiono (yra elektra) ir 12 arų sklypą s. b. „Pamarys“ (geras privažiavimas, gera vieta). Tel. 8 650 72 296.
* IŠNUOMOJU 4 ha žemės ūkio paskirties sklypą Verdainėje. Tel. 8 659 87 907.
* PARDUODU 25 arų namų valdos sklypą Juknaičiuose (geodeziniai matavimai, šalia – komunikacijos). Tel. 8 689 18 568.
* PERKU žemės ūkio paskirties žemę Gardamo, Žemaičių Naumiesčio ir Švėkšnos seniūnijose. Kaina nuo 5 000 Lt. Padedu sutvarkyti dokumentus. Tel. 8 685 61 681.
* PARDUODU žemės sklypus: Barzdūnų g. 0, 14 ha (1 a. 3 500 Lt.), Emericho g. 0, 12 ha (1 a. 2 100 Lt), 0,06 ha (1 a. 3 100 Lt), Nemuno g. 0, 135 ha (1 a. 3 100 Lt). Tel. 8 663 69 400.
* PARDUODU 56 arų namų valdos sklypą Gaidelių k. Tel. 8 655 07 279.
* PARDUODU 15 arų žemės sklypą Šilutėje, prie stadiono (yra elektra) ir žemės sklypą su gamybiniais pastatais Šilutės mieste. Tel. 8 652 26 075.
* PERKU namų valdos sklypą. Tel. 8 650 33 670.
* Jaunas ūkininkas IŠSINUOMOTŲ dirbamos žemės, gali būti pievos, ariama arba apleista žemė Švėkšnoje ir aplink ją. Tel. 8 603 26 541.
* PARDUODU 18 arų žemės sklypą Pagryniuose, prie stadiono; 50 arų žemės ūkio paskirties žemę Gaidelių k.; 300 kv. m pastatą Lietuvininkų g. 53A (tinka komercinei veiklai, reikalingas kapitalinis remontas); Tel. 8 658 83 770.
* PARDUODU mišką visoje Lietuvoje. Atsiskaitome grynais, be tarpininkų, per valandą. Tel. 8 630 28 132.
* PARDUODU 12 arų sklypą namo statybai Rytų g. 4, Šilutėje. Tel. 8 671 65 020.

* **PERKAME žemės ūkio paskirties žemę ir mišką. Moku brangiai. Gali būti apleista, nesutvarkyti dokumentai arba neišpirkta iš valstybės. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 659 98 265.**

* PARDUODU 19 arų ir 45 arų žemės sklypus namo statybai Pagryniuose (yra elektra, vanduo ir nuotekos). Tel. 8 686 84 530.
* **PERKU žemės ūkio paskirties žemę Šilutės r. gali būti neišpirkta, apleista. Atsiskaitau pirkimo dieną. Tel. 8 698 30 637.**

* PERKU mišką (įvairų) visoje Lietuvoje. Atsiskaitau per valandą. Tel. 8 630 28 132.
* Perku mišką (įvairų), žemės ūkio paskirties žemę, sodybą. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 626 64 050.
* PARDUODU namų valdos sklypus Pagryniuose. Galima rinktis iš kelių. Yra komunikacijos. Tel. 8 609 17 041.

* **PERKAME žemės ūkio paskirties žemę ir mišką. Moku brangiai. Gali būti apleista, nesutvarkyti dokumentai arba neišpirkta iš valstybės. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 659 98 265.**

Nuoma

* IŠNUOMOJU butą bendrabutyje Dariaus ir Girėno g. Tel. 8 681 53 917.
* Moteris, gyvenanti Klaipėdoje IŠSINUOMOTU sodybą ar vienkiemį vasaros sezonui Šilutės rajone. Apmokėti galia iš karto už visą laikotarpį. Tel. 8 647 25 415, 8 640 10 449.
* IŠSINUOMOTUMĖME Šilutėje arba netoli Šilutės sodybą, namą arba sodo namelį už priežiūrą, be nuomos mokesčio. Tel. 8 621 75 545.
* Šeimai IŠNUOMOJU 2 k. butą Šilutėje, Gluosnių g., I a. (be baldų, reikalingas užstatas). Tel. 8 650 45 111.
* IŠSINUOMOČIAU butą. Tel. 8 698 16 668.
* Šeima skubiai IŠSINUOMOTŲ tvarkingą 2-3 k. butą su visais patogumais ilgesniam laikui. Mokėtume už nuomą į priekį. Tel. 8 611 12 199, 8 687 41 451.

ŠILUTĖS AUTO CENTRAS

- Kompiuterinė automobilių diagnostika
- Kompiuterinė stabdžių ir važiuoklės patikra
- Variklių remontas
- Važiuoklės remontas
- Variklio galios kėlimas - „chip tuning“
- Kompiuterinis ratų suvedimas
- Šviesų reguliavimas
- Autoelektrikas
- Automobilio suodžių DPF/FAP filtrų šalinimas



Tel: 860901066 Ramučių g. 22 a, Šilutė

* IŠSINUOMOČIAU 2 k. butą. Tel. 8 634 53 256.

Patalpos, pastatai, fermos

* IŠNUOMOJAMOS 80 kv. m patalpos Šilutės miesto centre, Tilžės g. Tel. 8 653 18 246.

* IŠNUOMOJAMOS komercinės patalpos Šilutėje, Tilžės g. 14 (30 kv. m). Tel. 8 681 69 009.

* PARDUODU komercines patalpas Šilutėje: Tilžės g. 7 (37 kv. m, 130 000 Lt), Tilžės g. 11 (per du aukštus, 100 kv. m, 220 000 Lt), Lietuvininkų g. 62 (47 kv. m, 230 000 Lt), Tilžės g. 14 (57 kv. m, 230 000 Lt). Galima pirkti išsimokėtinai. Keitimas nedomina. Tel. 8 698 30 592.

* IŠNUOMOJAMOS arba PARDUODAMOS gamybinės ir administracinės patalpos Pramonės g. 10, Šilutėje (kabinetai suremontuoti, WC, signalizacija, automobilių stovėjimo aikštė). Tel. 8 659 87 905.

Garažai, servisi, servisų įranga

* IŠNUOMOJU garažą metams laiko Šilutės miesto centre, Vytauto g. (už kavinės „Gilija“). Tel. 8 641 40 353.

* PARDUODU garažą už ūkininių prekių parduotuvės (yra duobė, pakeistas stogas). Tel. 8 683 97 310.

* PARDUODU garažą Verdaneje ir lie-tuvišką geros būklės sekciją. Tel. 8 641 57 760.

* PARDUODU garažą Knygnešių g. Kaina-sutartinė. Tel. 8 639 82 914.

PIRČIŲ NUOMA

* Šilutėje NUOMOJAMA pirtis. Yra baseinas, sauna, salė ir miegamieji kambariai. Tel. 8 633 08 522.

TRANSPORTAS



Geriausiomis kainomis
superkame įvairių
modelių automobilius.

Sutvarkome dokumentus vietoje.

Pasiimame patys.
Tel. 8 677 22 424.

BRANGIAI

Perkame įvairius važiuojančius automobilius.

Atsiskaitome iš karto.

Dokumentus sutvarkome vietoje.



Tel. 8 677 66 409.

UAB „Teidra“

Prekyba naudotomis automobilių detalėmis.

Superkame automobilius ardymui.



Išrašome pažymas.

Kreiptis: Tilžės g. 24,
Šilutėje, tel. (8 441) 62 225,
8 652 72 604.

UAB „Ventensis“ organizuoja

E-95 kodo ir A, B, C, CE, D kategorijų vairuotojų mokymo kursus.

Kursai vyksta Šilutėje, Aukštumalės g. 5.

Tel. 8 651 74 100,
8 698 23 049.

Audi

* PARDUODU dalimis automobilis: Audi A 6 (1995 m., 2,8 l), Opel Vectra (1997 m., 1,7 l), Subaru Legacy (2001 m., 2 l), VW Golf 3 (1992 m., 1,9 l). Tel. 8 689 18 485.

* PARDUODU Audi 100 C 4 (1991 m., 2,3 l, benzinas, dujos, TA iki 2015 m., geros būklės, 4 200 Lt). Tel. 8 681 54 320.

* PARDUODU Audi A 6 (1995 m., universalas, 2,8 l, benzinas, tiesioginės dujos, automatine pavarų dėžė). Tel. 8 644 47 454.

* PARDUODU Audi 80 B 4 (1993 m., 2 l, benzinas, tvarkinga, padangų kompleksas, 4 000 Lt). Tel. 8 686 41 687.

Ford

* PERKU Ford Sierra galinį stiklą (1992 m., karavanas). Tel. (8 441) 54 893, 8 690 59 377.

* PARDUODU Ford Galaxy (2003 m., 1,9 l, dyzelis, TA, draudimas, tvarkingas, 11 500 Lt). Tel. 8 698 47 861.

* PARDUODU Ford Sierra (1990 m., dujos, benzinas, važiuojantis, kaina-sutartinė). Tel. 8 683 00 477.

* PARDUODU Ford Galaxy (2001 m., 2,3 l, 16 vožtuvų, benzinas, dujos, TA, sidabrinės spalvos, kablys, 9 000 Lt). Tel. 8 675 64 780.

Opel

* PARDUODU Opel Astra (1997 m., 1,6 l, benzinas, techniškai tvarkinga, TA iki 2015 m., yra žieminių geros padangos, vasarinių padangų kompleksas su diskais, 2 300 Lt). Tel. 8 614 34 260.

VW

* PARDUODU VW Passat (universalas, 1991 m., 1,8 l, benzinas, dujos, TA iki 2015-06, signalizacija, kablys, techniškai tvarkinga). Tel. 8 658 10 667.

* Nebrangiai PARDUODU VW Jetta (1991 m.). Tel. 8 626 78 250.

* PARDUODU VW Passat (1997 m., dyzelis, tvarkinga, važinėja moteris, kaina-sutartinė). Tel. 8 656 73 045.

* PARDUODU dalimis VW Golf IV (2000 m., 66 kW, TD) ir motorolerį „Fitura GT“ (125 kub.) Tel. 8 642 24 940, 8 633 94 997.

MB

* PARDUODU MB 230 (1997 m., 2,3 l, benzinas, dujos, universalas, išpurkštas nuo korozijos, tvarkingas, draudimas, TA galioja iki 2015 m. liepos mėn., 5500 Lt). Tel. 8 616 83 837.

Renault

* PARDUODU Renault Clio (1993 m., 1,2 l, benzinas, žalios spalvos, 900 Lt). Tel. 8 681 28 004.

* PARDUODU Renault Laguna (1994 m., 2,9 l, benzinas, dujos, juodos spalvos, tvarkinga, nauja TA, draudimas, 2 500 Lt). Tel. 8 656 61 227.

Šoferiukai VAIRAVIMO MOKYKLA

Atliekame automobilių licencijuotą vertinimą.

Nuolat ruošia AM, A, B, BE ir C, CE, D kategorijos vairuotojus:

Šilutėje, Geležinkelio g. 4
Žemaičių Naumiestyje,
Klaipėdos g. 9

Tel. 8 698 71 139.

Fiat

* PARDUODU Fiat Bravo (1996 m., 1,4 l, benzinas, TA, draudimas, tvarkinga, ekonomiška, 1 700 Lt). Tel. 8 635 44 768.

Peugeot

* PARDUODU Peugeot 406 (1999 m., HDI, 2 l, 80 kW, TA iki 2015-03-29, draudimas, 5 000 Lt). Tel. 8 699 30 119.

Kitas

* SUPERKAME važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Pasiimame patys. Dirbame be išėginų. Tel. 8 630 82 712.

* SUPERKAME važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius geriausia kaina. Pasiimame patys. Tel. 8 630 47 787.

* SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.

Laivai

* PARDUODU plastikinį 5 m ilgio laivą iš Olandijos su priekaba (variklis „Jonson“ 30 Ag), plastikinį su aliuminiu stiebu ir burėmis. Tel. 8 630 63 438.

Priekabos

* PARDUODU automobilinę priekabą (Vilkiškio gamybos, yra techniškai tvarkinga, draudimas, TA). Tel. 8 654 81 222.

* PARDUODU motobloko priekabėlę. Tel. 8 641 71 308.

* PERKU lengvojo automobilio priekabą „Belaz“ arba „Zubrionok“ (Baltarusijos gamybos) arba kitos markės. Tel. 8 678 14 642.

ŠILDYMO KATILAI

* PARDUODU kieto kuro katilą (apšildo iki 120 kv. m, visa komplektacija, naudotas du sezonus). Tel. 8 674 83 818.

VAIZDO IR GARSO

TECHNIKA IR JŲ

PRIEDAI, MUZIKOS

INSTRUMENTAI

* PARDUODU elektrinę gitarą su stiprintuvu, kolonėle ir mikrofonu. Tel. 8 645 68 201

* PARDUODU pianiną „Sonet“ (500 Lt). Tel. 8 675 64 780.

* PARDUODU kompiuterį (2 g, RAM, 100 Lt), televizorių LCD (100 Lt), monitorių LCD (19 colių, 100 Lt), radiją (nuo 10 Lt), skaitmeninį priedelį (50 Lt). Tel. 8 679 53 945.

KOMPIUTERIAI IR

JŲ PRIEDAI

* PARDUODU „Xbox 360 Kinect“. Pirktas naujas. Naudotas labai mažai. Būklė labai gera. Yra du pulteliai. 500 Lt. Tel. 8 605 96 888, į sms neatsakau.

BALDAI IR KITOS

BUITINĖS PREKĖS



GINTARAI

* Brangiai PERKU įvairių gintarą, gintaro gaminius (karoliukai, apyrankės, sages, ir t.t.) ir gintaro žaliavą (nuo smulkiųjų iki stambiųjų gabaliukų). Tel. 8 606 42 308.

ĮVAIRŪS

if... draudimas
VISOS DRAUDIMO PASLAUGOS.
Kreiptis: Lietuvininkų g. 37,
Šilutėje („Šilutė Plus“ patalpose).
TEL. 8 618 37 745.

Skintos gėlės iš Olandijos urminėmis kainomis.
Tulpės 10 vnt. nuo 1,40 Lt
Rožės nuo 1,60 Lt
Chrizantemos nuo 2,40 Lt
Atvežame ikimamiu.
Išrašome dokumentus.
Tel. 8 612 76 536.

„PAS OKSANĄ“
Beliašai!
Nuo 1 iki V
nuo 12 iki 17 val.
Glušnių g. 13, Šilutėje

* PARDUODU plėvelę šiltnamiui (vienas ritinys-1000 metrų, 1 metro pločio, 1 metro kaina-0,50 Lt), elektrinį neįgaliojo vežimėlį (1 050 Lt), du dujų balionus po 70 l talpos. Tel. (8 441) 54 893, 8 690 59 377.

* PARDUODU veikiančią dėvėtų drabužių parduotuvę Šilutėje. Yra daug drabužių. Patalpos nuomojamos. Kaina-5 999 Lt. Tel. 8 633 00 490.

* PARDUODU parduotuvės įrangą: kassos aparatą „Omron“, lentynas, prekystalius, vitrinas ir kt. Tel. 8 656 54 533.

* PARDUODU lauko akmenis ir naują stalą - knygą. Tel. 8 612 45 284.

* PARDUODU keituvą. Galingumas 0,5 tonos. Tel. 8 614 81 369, (8 441) 53 686.

* PARDUODU naują elektrinį prietaisą pelėms, kuriams naikinti - 40 Lt ir naują klausos aparatą - 70 Lt. Tel. 8 670 99 923.

TIK VPC ŠILUTĖ PLUS +
Rašalinių ir Lazerinių kasečių PILDYMAS
net per 1 dieną
tel.: 8 601 25050 www.siluteplus.lt Lietuvininkų g. 37, Šilutė

* To skausmo neuždengs saulė,
Neužpustys jokia pūga,
Nenuplaus jo smarkūs lietūs
Jis amžiams liks Jūsų širdyse
Dėl mylimo brolio Narvydo Surdoko mirties nuoširdžiai reikiame užuojautą STASEI MAROZIENEI ir jos šeimai.
O. ir S. Petrikai ir B. Tekoriene

* PARDUODU „Xbox 360 Kinect“. Pirktas naujas. Naudotas labai mažai. Būklė labai gera. Yra du pulteliai. 500 Lt. Tel. 8 605 96 888, į sms neatsakau.

**MALKOS, BRIKETAI,
AKMENS ANGLIS**

PARDUODAME
atraižinę malkinę medieną, sudėtą ant padėklų.
Tel. 8 683 59 223

* PARDUODU malkas po du metrus, kaladėmis ir kapotas. Tel. 8 672 74 643.

* PARDUODU įvairių rūšių malkas. Atvežu nemokamai. Tel. 8 612 39 674.

* PARDUODU nebrangiai mišrias malkas po 2 metrus. Tel. 8 618 30 565.

* PARDUODU įvairias malkas pjautas po du metrus, kaladėmis ir skaldytas. Turiu atraižų ir sausų malkų. Atvežu. Tel. 8 686 08 906.

* PARDUODU įvairias atraižas, malkas ir pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 637 83 577.

* PARDUODU sausas skaldytas malkas. Tel. 8 643 62 339.

* PARDUODAME: įvairias skaldytas, pjauštas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. (8 46) 45 94 00, 8 670 23 004, www.malkoskurui.lt

* PARDUODU mišrias malkas kaladėmis. Atvežu. Tel. 8 658 67 336.

* PARDUODAME: įvairias skaldytas, pjauštas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti po 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. 8 671 87 140.

* PARDUODU juodalksnio ir alksnio malkas. Tel. 8 600 22 166, 8 674 13 084.

* PARDUODU mišrias malkas po du metrus. Tel. 8 600 97 840.

* PARDUODU beržines ir kitas lapuočių malkas, eglines atraižas ir įvairią statybinę medieną. Pristatome nemokamai. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.

* PARDUODU malkas, atraižas, įvairią statybinę medieną. PERKU spygliuočių bei lapuočių rąstus. Tel. 8 690 98 073.

* PARDUODU pjauštas atraižas, kapotas malkas, pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 635 82 293.

* PARDUODAME lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus, akmenis anglį, skaldytas malkas. Atvežame. PERKAME mišką. Tel. 8 686 09 222.

* PARDUODU atraižinę malkinę medieną, sudėtą ant padėklų. Tel. 8 683 59 223.

STATYBINĖS MEDŽIAGOS, TECHNIKA

* Gal kas turėtų ATIDUOTI naudotą mažų lapų šiferį arba KEISTI į vokiškas čerpes. Tel. 8 639 67 036.
* IŠPARDUODU parketą. 1 kv. m / 20 Lt. Tel. 8 683 59 223.
* PARDUODU skaldytus akmenis (prie-kaba), ažuolines lentas (apie 4 kubus) įvairių stalius ir rankių, raktų, obliavimo stakles. Tel. (8 441) 59 853, 8 699 66 993.
* PARDUODU raudonas vokiškas plytas. Tel. 8 686 81 910.
* PARDUODU impregnuotą statybinę medieną. Grindų apvadus. Atvežame PERKU pušies, eglės raštus. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 635 82 293.
* P. Dargio įmonė „GUOBA“ teikia raštų parvežimo iš miško ir pjovimo paslaugas (rašto storis - iki 1 m). PREKIAUJA statybine mediena: sijomis, gegnėmis, lotais, lentomis. Gamina nestandartines duris, senoviško tipo langus, garažo, tvarto vartus bei kitus nestandartinius gaminius: daililentes, grindlentes. PERKAME spygliuočių raštus. Atsiskaitome iš karto. Kreiptis: Šilutės sen., Grabupių k., Tel. 8 698 49 816, (8 441) 45 585.

METALO SUPIRKIMAS

UAB „Metlana“ geriausiomis kainomis superka:
- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;
- seną buitinę, elektroninę techniką;
- akumulatorius;
- važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išrašome utilizavimo pažymas. Galime pasiimti savo transportu.
Tel. (8 441) 57 153, 8 687 42 857, 8 656 21 769.

DIDŽIAUSIOMIS KAINOMIS SUPERKAME juodojo ir spalvotojo METALO LAUŽĄ seną buitinę techniką ir automobilius, išrašome pažymas

BRANGIAUSIAI PERKAME ALIUMINIO LAUŽĄ:
- skardas – 2,80 Lt/kg;
- ratlankius;
- aliuminius indus ir kt. – 3,30 Lt/kg;
- akumulatorius – 1,50 Lt/kg.

Tilžės g. 48, Šilutė (buvusios „Drobės“ ceche)
Tel. 8 679 88 889.

UAB „DoImeksa“ BRANGIAUSIAI PERKA METALO LAUŽĄ, seną buitinę techniką ir automobilius. Atvažiuojame pasiimti patys.
Tilžės g. 48, Šilutėje (įvažiavimas pro pagrindinius „Drobės“ vartus).
Tel. 8 634 02 666, 8 643 92 822.

FLORA

* PARDUODU sidabrinės eglutės iki metro. Kaina 30 Lt./vnt. Tel. 8 685 35 512.

FAUNA

* DOVANOJU labai gražią kalytę (mažaūgė, 4 mėn., juodos ir baltos spalvos). Tel. 8 638 23 260.
* PERKU vokiečių aviganių veislės šuniuką arba pikta kiemsargį. Tel. 8 644 45 055.
* PARDUODU Belgų malinua grynaveislius šuniukus. Tel. 8 686 81 910.

Įvairiais kiekiais pristatome žvyrą, smėlį, juodžemį, gruntą, skalda, asfalto drožles, granito atsijas.
Kasame tvėnkinius, sukeliame ir planuojame sklypus, tiesiame kelius ir privažiavimus.
Nuomojame statybinę techniką: ekskavatorius, buldozerius, savivarčius, minikrautuvus.
Tel. 8 652 22 849

Prekiaujame žvyru, smėliu, gruntu, juodžemiu.
Atliekame visus statybos, kasimo, kelių tiesimo, aplinkotvarkos darbus.
Statybinės technikos nuoma.
Tel. 8 683 89 111.

* DOVANOJU Persų egzotų veislės kačiuką. Tel. 8 684 07 850.
* PARDUODU Vokiečių aviganių veislės šuniuką (6 mėn.) ir Pinčerių veislės šuniuką (7 mėn.). Tel. 8 650 14 263.

ŽEMĖS ŪKIS VAISIAI, DARŽOVĖS, GRŪDAI, KITA ŽEMĖS ŪKIO PRODUKCIJA

* PARDUODU sėklinės bulves. Tel. 8 601 43 526.
* PARDUODU vasarinius kviečius. Tel. 8 656 08 389.
* PARDUODU rugius ir kvietrugius. Tel. 8 612 19 307.
* PARDUODU pašarines ir valgomąsias bulves ir pašarines morkas. Atvežu į namus. Tel. 8 657 90 445.
* PARDUODU valgomąsias bulves. Tel. 8 616 51 461, (8 441) 58 928.
* PARDUODU valgomąsias bulves 1 kg/0,50 Lt. Tel. 8 641 97 923.
* PARDUODU rugius ir kviečius. Tel. 8 636 62 250.
* PARDUODU valgomąsias bulves „Beluga“ ir „Vineta“ bei burokėlius. Tel. 8 653 42 269.
* PARDUODU valgomąsias bulves. Tel. 8 612 93 163, Bikavėnai.
* PARDUODU puscukrinius burokus. Tel. 8 699 89 145.
* PARDUODU valgomąsias ir sėklinės bulves. Tel. 8 643 74 798.
* PARDUODU valgomąsias bulves „Beluga“ (1 kg/0,60 Lt). Tel. (441) 43 182.
* PARDUODU valgomąsias ir sėklinės bulves. Tel. 8 678 88 681, 8 633 95 691.
* PARDUODU sėklinės ir valgomąsias bulves. Tel. 8 656 42 076.
* PARDUODU didelės valgomąsias bulves. Tel. 8 641 86 075.
* PARDUODU labai skanų ožkos pienu. Tel. (8 441) 77 605.
* PARDUODU valgomąsias ir sėklinės bulves. Tel. 8617 12 854.
* PARDUODU valgomąsias ir sėklinės „Vineta“ veislės bulves ir vasarinius kvietrugius. Galui atvežti. Tel. 8 612 12 059.
* PARDUODU sėklinės bulves „Vineta“. Tel. 8 686 81 910.
* PARDUODU valgomąsias bulves. Tel. 8 671 36 302.
* PARDUODU vasarinius kviečius. Tel. 8 650 66 319.
* PARDUODU didelės bulves „Vineta“ (1 kg/0,60 Lt). Tel. 8 644 47 454.
* PARDUODU sėklinės avižas „Selma“. Tel. 8 655 07 279.
* PARDUODU išvalytus vasarinius kviečius, kvietrugius, miežius, avižas, mišinius, žirnius, pelėžinius, daugiamečių žolių sėklas. Beicuojame, atvykstame į namus. Tel. 8 676 87 200.
* PERKU vasarinius kviečius, kvietrugius, miežius, rugius, avižas, mišinius, žirnius, pelėžinius, pupas, lubinus. Tel. 8 600 05 042.

GALVIJAI, ARKLIAI, KIAULĖS, PAUKŠČIAI, TRIUŠIAI, BITĖS

UMUTENOS MĖSA BRANGIAI PERKA GALVIJUS Bulius, telyčias, karves pagal skerdeną arba gyvą svorį. **Perveža gyvulius Moka iš karto!** Skambinkite telefonu: **8 620 33544**

UAB „GALVIJŲ CENTRAS“ SUPERKA VERŠELIUS NUO 2 IKI 5 SAVAIČIŲ
Tel. 8-441-43220, 43218, 8-699-94808, 8-655-95556

Įmonė **PERKA galvijus:**
Karves - iki 3,70 Lt;
Telyčias - iki 4,50 Lt;
Bulius - iki 5,40 Lt;
8 698 88 676.

agaras PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius) **ATSISKAITO IŠ KARTO**
Tel. (8-652) 78244 NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje. **AGROVET** MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

„Pajūrio mėsinė“ superka galvijų prieauglį, karves ir veršelius.

• Gyvulius paimame iš kiemo;
• Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvą svorį;
• Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-656-93012; 8-656-68374; 8-800-01214.

VERŠELIŲ, GALVIJŲ SUPIRKIMAS AUKŠČIAUSIOMIS KAINOMIS • ATVAŽIUOJAME IR DĖL VIENO **Tel. 8 601 39799**

GVIDOma PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius). **ATSISKAITO IŠ KARTO Tel. 8 685 30035**

Užsienio įmonė **BRANGIAI PERKA VERŠELIUS** auginti (iki 2 mėn.) Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.
• Sveria el. svarstyklėmis.
• Atsiskaito iš karto.
• Moka 6-21% PVM.
Tel. 8 600 39472

UAB „GROVIDA“ perka: karves, bulius, telyčias. **Atsiskaito iš karto. Sveria užbriną ir svarstyklėmis.** **Tel.: 8-699-26969; 8-685-01800**

UAB „Jaujupis-Tomeva“ nuolat **PERKA VERŠELIUS** auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn. **Tel. 8 609 90 806.**

NUOLAT PERKAME GALVIJUS. SVERIAME VIETOJE, ATSISKAITOME IŠ KARTO. ATLIEKAME GYVULIŲ PERVEŽIMĄ **Tel. 5 44 64, (8-687) 4 73 17. AGROVET**

* PARDUODU jauną ožkytę. Tel. 8 613 31 906.
* PERKU pieninę telyčaitę (ką tik apsi-veršivusią). Tel. 8 634 28 203.
* PERKU mėsinį buliuką. Tel. 8 699 76 194.
* PARDUODU veislines žąsis, kalakutus ir kaimiškus gaidžius. Tel. 8 634 69 022.
* PARDUODU dvi karves (veršiuosius ko-vo mėn.). Tel. 8 637 00 864.
* PARDUODU dvi karves ir dvi veršing- gas telyčias. Tel. 8 654 21 166.
* PARDUODU paršiuku. Tel. 8 634 99 271, (8 441) 46 145, Degučiai.
* PARDUODU kiaulių skersti. (8 441) 43 510.
* PARDUODU melžiamą karvę 2 veršių, veršingą telyčią ir ožką. Tel. 8 676 30 950.
* PARDUODU „Muskusines“ antis (pa- telę ir patiną). Tel. 8 635 31 320.
* PARDUODU kiaules skerdimui. Tel. 8 654 64 604.
* PARDUODU pieningą ožką su ožkiu- kais (patelė ir patinukas, 300 Lt). Tel. (8 441) 77 605.
* PARDUODU pjovimui kiaules. Tel. 8 616 51 461, (8 441) 58 928.
* PERKU darbinį arklį. Tel. 8 635 72 456.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 635 26 330.
* PARDUODU 2 metų kumelę. Tel. 8 618 14 403.
* PARDUODU kiaulę skerdimui. Tel. 8 698 71 015.
* PARDUODU kiaulių skersti. Tel. 8 609 16 417.
* PARDUODU vesiančią karvę penktu veršiu (tripapė). Tel. (8 441) 43 182.
* PARDUODU kumeliuką arba KEIČIŲ į telyčią. Tel. 8 641 86 075.
* PARDUODU vesiančią mėsinę telyčią. Tel. 8 614 76 153.
* DOVANOJU geros veislės ožius. Tel. 8 616 96 074.
* PARDUODU ožkiukus. Tel. 8 645 27 352.

* PARDUODU ožkas ir PERKAME „Pen- tardų“ patinėlių. Tel. 8 635 31 320.
* PERKU veršiuką auginimui. Tel. 8 612 20 765.
* PARDUODU kiaulę skerdimui. Tel. 8 641 48 226.
* PARDUODU tris veršingas telyčias. Tel. 8 612 64 299, 8 616 37 909.
* PERKU du mėsinius buliukus. Mokėsiu brangiau. Tel. 8 655 39 632.
* PERKU kumelės pienu. Tel. 8 685 60 615.
* PARDUODU kiaulę skerdimui. Tel. 8 685 34 282.
* PARDUODU kiaules skerdimui apie 130 kg. Tel. 8 689 21 231.
* PARDUODU kiaules skerdimui. Tel. 8 635 34 423.
* PERKU mėsinius veršiukus auginimui. Sveriu elektroninėmis svarstyklėmis. Tel. 8 685 61 681.
* PARDUODU dvi veršingas pieninės veislės telyčias. Tel. 8 650 14 263.
* PERKU mėsinius buliukus. Mokėsiu brangiau. Tel. 8 699 76 194.

ŠIENAS, TRAŠOS

Ko gero, pigiausias BIOHUMUSAS Šilutėje. Tilžės g. 8-1, parduotuvė „Mažasis sodas“. **Tel. 8 610 03 736.**

* ATIDUODU mėšlą. Tel. 8 699 76 194.
* PARDUODU šieną ritiniuose. Tel. 8 650 19 412.
* PARDUODU šienainį ritiniuose. Tel. 8 630 22 840, Pašyšiai.
* PARDUODU šieną ritiniuose. Tel. 8 688 13 868.
* PARDUODU šienainį ritiniuose. Tel. 8 699 24 379.
* PARDUODU presuotą šieną. Tel. 8 641 35 437.
* PARDUODU mėšlą. Atvežu. Tel. 8 641 49 417.
* PARDUODU šienainio ritinius. Tel. 8 650 41 427.
* PARDUODU šieną ritiniuose. Tel. 8 652 36 246.

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA, CISTERNOS, ŠALDYTUVAI

* PARDUODU 3 tonų cisterną. Tel. 8 653 31 934.
* PARDUODU šieno-šiaudų rinktuvą „TPF-45“ (rusiškas) ir traktoriaus padan- gas (6-9 tonų). Tel. 8 678 14 642.
* PARDUODU arklinį plūgą ir vagorių. Tel. 8 655 70 899.
* PARDUODU traktorių „MTZ 82“ (ge- ros būklės, TA). Tel. 8 650 14 263.
* PARDUODU vienvagį lenkišką bulvių kasimo kombainą, 2 vagų švedišką dai- gintų bulvių sodinamąją, bulvių rūšiutu- vą. Tel. 8 658 21 416.
* PARDUODU šieno-šiaudų rinktuvą. Tel. 8 612 75 963.
* PARDUODU presą „Velger“ (ryšuli- nis). Tel. 8 690 44 247.
* PARDUODU grėblį 7 žvaigždžių. Tel. 8 650 60 772.
* PERKU mėšlo kratytuvą. Tel. 8 612 20 765.
* PARDUODU „Melasa“, 220-230 V grū- dų malūnus, traiškytuvus, melžimo apa- ratus, pieno separatorius, burokų tar- kas, šiaudų sodintuvus, traktorius: „T 25“, „T 40“, „MTZ“, padangas, plast- masines talpas (100, 200, 20, 1000 l), grūdų miltus, kombinuotus pašarus. Tel. 8 676 87 200.
* PARDUODU variklį „MTZ 50“, metali- nę cisterną 3 kubinių metrų, geros būk- lės šienapjovę 185 cm pločio. Tel. 8 655 36 122.
* PARDUODU triušių narvus. **Tel. 8 683 59 223.**

SIŪLO DARBA

Kavinei „Deims“ **REIKALINGA (-AS) VIRĖJA (-AS).** Alga aptariama pokalbio metu. **Tel. 8 618 88 147.**

Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitinė technika.
Didžiausias pasirinkimas – mažiausios kainos!
Prekyba, remontas, aptarnavimas. **Prekyba: tel. 8 687 64142, remontas: tel. 8 659 64559. Pramonės g. 1A, Šilutė.**

